
BOBRÙVKA, KM 4,450 - 5,870 - PØÍRODÌ BLÍZKÁ 
PROTIPOVODÒOVÁ OPATØENÍ DOLNÍ LOUÈKA -

 PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

Inženýrsko-geologický prùzkum

GEODRILL s.r.o., K Bukovinám 169/45, 635 00  Brno, tel.: +420 544 525 240, e-mail: info@geodrill.cz

listopad 2017



 GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

 
Objednatel: Sweco Hydroprojekt a.s. 

 Táborská 31, 140 16 Praha 4 

 IČ: 26475081 DIČ: CZ26475081 

 Telefon:  +420 541 214 973 

 Fax: +420 541 214 973 

 E-mail: brno@sweco.cz 

 Internet: www.sweco.cz 

  

Zpracovatel: GEODRILL s.r.o. 

 K Bukovinám 169/45, 635 00 Brno 

 IČ: 46994971 DIČ: CZ46994971 

 Telefon:  +420 544 525 240 

 E-mail: info@geodrill.cz 

 Internet: www.geodrill.cz 

 

Vedoucí projektu: Mgr. Pavlína Frýbová 

Vedoucí zpracování: Mgr. Radka Drápalová 

Název zakázky: 
 

BOBRŮVKA, KM 4,450-5,870 – PŘÍRODĚ BLÍZKÁ 
PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ DOLNÍ LOUČKA – PROJEKTOVÁ 

DOKUMENTACE 

Inženýrsko-geologický průzkum 
 
Evidenční číslo Geofondu: 5186/2017 

Číslo zakázky: 1674/17 

 

Autoři: Mgr. Radek Jeníček 

 Mgr. Pavlína Frýbová 

 Mgr. Radka Drápalová 

 Mgr. Petr Vlček 

  
Odpovědný řešitel:               Mgr. Petr Vlček .….………………….…… 
 razítko a podpis 

 

Schválil: Ing. Markéta Hrubanová              .….………………….…… 
                                          razítko a podpis  
Výtisk číslo:  

BRNO, listopad 2017 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 2 - 
 

 

ROZDĚLOVNÍK 

Tato zpráva je vyhotovena v 6 výtiscích a obsahuje 24 stran textu a 8 textových, 
tabulkových a grafických příloh.  
 

Výtisk č. 1–3 objednatel 

Výtisk č. 4–5 GEODRILL s.r.o. 

Výtisk č. 6 Geofond 

 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 3 - 
 

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK 

 

Fyzikální symboly 
 
wn [%] vlhkost zemin 
wL [%] vlhkost na mezi tekutosti 
wP [%] vlhkost na mezi plasticity  
IP [%] číslo plasticity  
IC [1] stupeň konzistence 
kf [m·s-1] filtrační součinitel 

 

Zkratky 
 
č. h. p. číslo hydrologického pořadí 
HPV hladina podzemní vody 
m n. m. metry nad mořem 
GT geotechnický typ 
UH ustálená hladina 
NH naražená hladina 
BTEX monocyklické aromatické uhlovodíky nehalogenované  
EOX extrahovatelné organicky vázané halogeny 
PAU polychlorované aromatické uhlovodíky 
PCB polychlorované bifenyly 
TK těžké kovy 
 

 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 4 - 
 

OBSAH str. 

ÚVOD ........................................................................................................................................ 6 

1 VYMEZENÍ ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ.................................................................................. 7 

2 CHARAKTERISTIKA PŘÍRODNÍCH POMĚRŮ ............................................................. 7 

2.1 Geomorfologické poměry ............................................................................................ 7 

2.2 Geologické poměry ...................................................................................................... 7 

2.2.1 Předkvartérní podloží ....................................................................................... 8 

2.2.2 Kvartérní sedimenty ......................................................................................... 8 

2.3 Hydrogeologické poměry............................................................................................. 8 

2.4 Klimatické poměry....................................................................................................... 9 

3 METODIKA A ROZSAH PRACÍ..................................................................................... 10 

3.1 Vrtné práce ................................................................................................................. 10 

3.2 Vzorkovací práce ....................................................................................................... 10 

3.3 Laboratorní práce ....................................................................................................... 10 

3.4 Vyhodnocovací práce................................................................................................. 10 

4 VÝSLEDKY PRŮZKUMU............................................................................................... 11 

4.1 Zaměření provedených sond ...................................................................................... 11 

4.2 Výsledky vrtných prací .............................................................................................. 11 

4.3 Shrnutí výsledků laboratorních prací ......................................................................... 13 

4.4 Těžitelnost zemin ....................................................................................................... 14 

4.5 Zatřídění zemin z hlediska jejich dalšího použití....................................................... 15 

4.6 Geotechnické vlastnosti zemin................................................................................... 17 

4.7 Kontaminace zemin.................................................................................................... 18 

4.8 Hydrogeologické poměry........................................................................................... 20 

ZÁVĚR............................................................................................................................... 21 

LITERATURA......................................................................................................................... 23 

 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 5 - 
 

 

SEZNAM TABULEK                                                                                                       str 

Tabulka č. 1  Geomorfologické začlenění zájmového území ................................................ 7 

Tabulka č. 2 Přehled souřadnic průzkumných sond ........................................................... 11 

Tabulka č. 3 Přehled souřadnic odběru dnových sedimentů............................................... 11 

Tabulka č. 4 Přehled sond s hloubkami geologických rozhraní ......................................... 12 

Tabulka č. 5 Základní charakteristiky porušených vzorků zemin ...................................... 13 

Tabulka č. 6 Filtrační součinitel kf [m.s-1] a propustnost hornin......................................... 13 

Tabulka č. 7 Přehled tříd těžitelnosti dle ČSN 73 6133...................................................... 14 

Tabulka č. 8 Přehled tříd těžitelnosti dle zrušené ČSN 73 3050......................................... 15 

Tabulka č. 9 Zařazení zemin z hlediska vhodnosti pro podloží dle normy 73 6133........... 15 

Tabulka č. 10 Vhodnost zemin pro různé zóny hutnění hrází dle normy ČSN 75 2410 ...... 16 

Tabulka č. 11 Schematický přehled vrstevního sledu geotechnických typů (GT)................ 17 

Tabulka č. 12 Vyhodnocení znečištění zemin dle zvolených indikátorů dle tab. 10.1 ......... 18 

Tabulka č. 13 Vyhodnocení znečištění zemin dle zvolených indikátorů dle tab. 10.2 ......... 19 

Tabulka č. 14 Úrovně hladin podzemní vody ....................................................................... 20 

 
 

SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha 1 Přehledná situace zájmového území 
Příloha 2 Přehledná geologická situace 
Příloha 3 Podrobná situace s umístěním vrtaných sond 
Příloha 4 Geologická dokumentace 
Příloha 5 Protokol o výsledcích laboratorních zkoušek 
Příloha 6 Metodika laboratorních zkoušek zemin 
Příloha 7 Protokol o výsledcích laboratorních zkoušek dnových sedimentů 
Příloha 8 Fotodokumentace vrtných prací 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 6 - 
 

ÚVOD 

Na základě smlouvy ze dne 12.10.2017 vystavené firmou Sweco Hydroprojekt a.s., byl 
společností GEODRILL s.r.o. proveden inženýrsko-geologický průzkum na akci: „Bobrůvka, 
km 4,450-5,870 – přírodě blízká protipovodňová opatření Dolní Loučka – projektová 
dokumentace“.  

Výsledky tohoto inženýrsko-geologického průzkumu budou sloužit jako podklad pro 
stanovení využití, uložení či likvidaci přebytku zemin a materiálu nebo odpadu, které mohou 
vzniknout při realizaci této stavby. 

Terénní práce byly realizovány ve dnech 17.10.2017 a 23.10.2017. Následně proběhlo 
provedení a vyhodnocení laboratorních zkoušek a zpracování závěrečné zprávy. 

 
V rámci průzkumu byly provedeny tyto práce:  

• 3 vrtané sondy do hloubky 3,0 m až 5,0 m 
• odběr 3 porušených vzorků zemin 
• odběr 3 vzorků dnových sedimentů 
• laboratorní fyzikální a mechanické rozbory odebraných vzorků zemin 
• laboratorní fyzikální a mechanické rozbory odebraných vzorků dnových sedimentů 
• zpracování a vyhodnocení závěrečné zprávy 

 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 7 - 
 

1 VYMEZENÍ ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ 

Zájmové území se nachází v katastrálním území Dolní Loučky a Horní Loučky. 
Z hlediska správního členění náleží do [5]: 

 
• katastrálního území: Dolní Loučky   kód 629669 
• katastrálního území: Horní Loučky   kód 643416 
• obce:  Dolní Loučky   kód 595527 
• obce:  Horní Loučky   kód 595667 
• okresu:   Brno - venkov   kód CZ 0643 
• kraje:   Jihomoravský   kód CZ 064 

2 CHARAKTERISTIKA PŘÍRODNÍCH POMĚRŮ 

2.1 Geomorfologické poměry 

Z hlediska geomorfologického členění [5] řadíme širší okolí zájmového území  
k jednotkám dle níže uvedené tabulky č. 1. 

Tabulka č. 1  Geomorfologické začlenění zájmového území 

Začlenění dle geomorfologického systému 

SYSTÉM Hercynský 
PROVINCIE Česká Vysočina 
SUBPROVINCIE Česko - moravská soustava 
OBLAST Českomoravská vrchovina 
CELEK Křižanovská vrchovina 
PODCELEK Bítešská vrchovina 
OKRSEK Deblínská vrchovina 

 
Zájmové území se nachází v podcelku Bítešská vrchovina. Jedná se o plochou vrchovinu 

složenou z krystalických břidlic, rul a vyvřelin. Místy se objevují marinní neogenní 
sedimenty. Plochý povrch vrchoviny je dobře přizpůsoben odolnosti hornin. Místy jsou 
uchovány hluboké tropické zvětraliny. Neogenní sedimenty se vyskytují v údolích vodních 
toků.  

Zájmové území se nachází v okrsku Deblínská vrchovina. Jedná se o vrchovinu 
rozčleněnou hlubokými údolími Svratky a jejích přítoků se složitou geologickou stavbou. Ve 
sníženinách se objevují neogenní sedimenty, sedimenty a miocenní sedimenty [1]. 

2.2 Geologické poměry 

Z regionálně-geologického hlediska se zájmové území nachází v prostoru 
moravskoslezské oblasti, konkrétně Svratecké klenby. Svratecká klenba moravika je na 
severovýchodě ohraničena tektonicky (křetínský přesmyk) vůči letovickému krystaliniku, na 
západě se stýká se svrateckým krystalinikem a moldanubikem. Jižní a jihozápadní okraj je 
tvořen bítešským zlomem a náměšťskou dislokací, východní hranice je zřetelně ohraničena 
sedimenty boskovické brázdy, ale horniny svratecké klenby moravika zasahují pod mladšími 
sedimenty až k hlavnímu zlomu boskovické brázdy. V jádru svratecké klenby moravika 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 8 - 
 

vystupují tzv. tišnovské brunidy (předdevonské parautochtonní brunovistulikum) s typickou 
imbrikační stavbou. Devonské obalové jednotky tvoří tzv. spodní závistský vývoj a svrchní 
květnický vývoj. Tišnovské brunidy jsou tvořeny předdevonským krystalinikem, původně se 
jednalo o komplex sedimentárních a vulkanických hornin, který je proniknut svrateckými 
žulorulami a celý komplex se označuje jako deblínská skupina. Na ni transgresivně nasedají 
bazální klastika závistského a květnického vývoje. V závistském vývoji převládají klastika 
nad karbonátovými horninami, v květnickém vývoji je tomu naopak. Podél dřínovského 
nasunutí je přes deblínskou skupinu přesunuta deska morávního příkrovu (mocnost 3 – 4 km) 
a na něj podél moldanubického nasunutí od západu svratecké krystalinikum a moldanubikum. 
Byly vyčleněny dvě fáze sunutí moravických příkrovů. Ve starší fázi (350-340 Ma) bylo výše 
metamorfované moldanubikum přesunuto přes morávní jednotky a ve druhé fázi (320–310 
Ma) celý komplex přesunut přes tišnovské brunidy. Morávní příkrov je tvořen třemi 
jednotkami. Olešnická skupina je metamorfovaný sedimentární vývoj s vložkami grafitických 
břidlic, mramorů a bazických vulkanických hornin. Bítešská skupina je tvořena biotit-
muskovitovými ortorulami, místně s vložkami svorů, amfibolitů a amfibol-biotitových rul. 
Skupina Bílého potoka jsou metamorfované flyšoidní sedimenty s horizontem krystalických 
vápenců a erlanů [4]. 

2.2.1 Předkvartérní podloží 

Západně od předmětného záměru se nachází těleso krystalických vápenců moravika. 
Severně od předmětného záměru je podloží budováno fylity moravika. Jižní a východní část 
posuzované lokality je budována horninami brunovistulika. Jedná se o migmatizovanou 
pararulu a granit. Jedná se o horniny proterozoického až paleozoického stáří. Na ně nasedají 
neogenní sedimenty spodnomiocenního stáří. Jedná se o vápnité jíly (tégly) [4]. 

2.2.2 Kvartérní sedimenty 

Kvartérní sedimenty jsou na předmětné lokalitě reprezentovány především nivními 
hlinitými, písčitými a štěrkovitými sedimenty, které se usazovaly za vyšších vodních stavů 
podél vodotečí [4]. 

2.3 Hydrogeologické poměry  

Podle hydrogeologické rajonizace [6] spadá lokalita pod hydrogeologický rajón č. 6560 
„Krystalinikum v povodí Svratky“. Oblast náleží do povodí Dunaje.  

Oblast hydrogeologického rajonu je tvořena metamorfovanými horninami strážeckého 
moldanubika a kutnohorskosvrateckého krystalinika. Jedná se o prostředí postrádající 
pórovitou propustnost s puklinovým oběhem podzemních vod. Oběh podzemních vod je tedy 
spíše mělký v přípovrchových zvětralých vrstvách. Hlubší oběh podzemních vod je tedy 
vázán především na tektonické zóny [3]. 

Z hydrologického hlediska [6] náleží studované území k povodí 4. řádu „Bobrůvka“  
s č. h. p. 4-15-01-1100-0-00 a č. h. p. 4-15-01-0980-0-00 , které spadá pod povodí 3. řádu 
„Svratka po Svitavu“ s č. h. p. 4-15-01. Zájmové území je odvodňováno tokem Bobrůvka 
(Loučka) směrem k východu. 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 9 - 
 

2.4 Klimatické poměry 

Podle klimatického členění [5] se oblast nachází v okrsku MT11. Pro mírně teplou 
klimatickou oblast MT11 je charakteristické dlouhé léto, které je teplé a suché, přechodné 
období krátké s mírně teplým jarem i podzimem, velmi suchá, mírně teplá, krátká zima, 
s krátkým trváním sněhové pokrývky. 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 10 - 
 

3 METODIKA A ROZSAH PRACÍ 

3.1 Vrtné práce 

Na zkoumané lokalitě byly realizovány celkem 3 vrtané sondy do hloubky 3,0 m až 5,0 m. 
Celkem bylo odvrtáno 12,0 m.  

Vrtné práce byly provedeny bezvýplachovou jádrovou technologií, vrtnou soupravou 
Multidrill Hyndaga. Jádrovnice byla opatřena tvrdokovovou korunkou o průměru 137 mm. 

Vrtná jádra byla v průběhu prací makroskopicky popsána dle normy ČSN EN ISO  
14688-1 „Geotechnický průzkum a zkoušení – Pojmenování a zatřiďování zemin – Část  
1: Pojmenování a popis“ a ukládána do normovaných vzorkovnic. Po skončení prací byly 
sondy likvidovány záhozem, k čemuž byl využit vytěžený materiál. 

Sondy byly v zájmovém území situovány v místech určených objednatelem. Situaci 
s umístěním vrtaných sond uvádí příloha 3. V příloze 4 jsou uvedeny geologické profily 
realizovaných vrtaných sond. Fotodokumentace je uvedena v příloze 8.  

3.2 Vzorkovací práce 

K laboratorním rozborům byly odebrány 3 porušené vzorky zemin v průběhu vrtných 
prací, u nichž byla zaznamenána hloubka jejich odběru. Vzorky byly uloženy do zdvojených 
igelitových sáčků a byly opatřeny identifikačním štítkem.  

Dále byly odebrány 3 vzorky dnových sedimentů na rozbor obsahu škodlivin v sušině a 
ekotoxicity dle Vyhlášky 294/2005 Sb. přílohy 10 (tabulek č. 10.1 a 10.2). 

Ihned po ukončení terénních prací byly přepraveny do laboratoře ke zpracování.  

3.3 Laboratorní práce 

V akreditované Laboratoři mechaniky zemin a hornin GEODRILL s.r.o. byly na vzorcích 
zemin stanoveny hodnoty původní vlhkosti, indexové vlastnosti a proveden zrnitostní rozbor 
v souladu s platnými technickými normami. Výpočtem byly stanoveny hodnoty stupně 
konzistence a filtračního součinitele. Byly zjištěny potřebné parametry pro zatřídění zemin dle 
normy ČSN EN ISO 14688-2 „Geotechnický průzkum a zkoušení – Pojmenování  
a zatřiďování zemin – Část 2: Zásady pro zatřiďování“ a ČSN 73 6133 „Návrh a provádění 
zemního tělesa pozemních komunikací“.  

Kompletní laboratorní protokol s výsledky je obsahem přílohy 5. Podrobná metodika 
laboratorních prací je uvedena v příloze 6. 

Na odebraných vzorcích dnových sedimentů byly v akreditované laboratoři ALS Czech 
Republic s.r.o. provedeny chemické rozbory za účelem zjištění obsahu škodlivin v sušině dle 
tabulky 10.1 vyhlášky 294/2005 a ekotoxicity dle tabulky č. 10.2 výše uvedené vyhlášky a 
kontaminace podloží. Výsledky rozborů jsou uvedeny v příloze 7. 

3.4 Vyhodnocovací práce 

Pro zpracování dat a vyhotovení předkládané závěrečné zprávy byly použity programy 
Microsoft®Word 2007, Microsoft®Excel 2007, pro vyhodnocení zrnitostních křivek zemin 
program Soilab 4.20, pro tvorbu geologických profilů databázový program gdBase v5. 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 11 - 
 

4 VÝSLEDKY PRŮZKUMU 

4.1 Zaměření provedených sond 

Plánované inženýrsko-geologické vrtané sondy byly v zájmovém území umístěny na 
základě podkladů dodaných objednatelem a vytyčeny pomocí přístroje GPS. Uvedené 
souřadnice sond byly situovány na základě podkladů dodaných objednatelem a dle možností 
v terénu, případně upřesněny dle aplikace Českého úřadu zeměměřického a katastrálního. Pro 
odečet nadmořských výšek byla použita aplikace Českého úřadu zeměměřického a 
katastrálního [7].  

V následující tabulce č. 2 je uveden přehled souřadnic a nadmořských výšek vrtaných 
sond provedených v zájmovém území. 

Tabulka č. 2 Přehled souřadnic průzkumných sond  

Sonda X Y 
Nadmořská výška 

[m n. m.] 

V1 1140367,26 615672,32 299,60 

V2 1140339,71 615102,23 285,10 

V3 1140472,11 614388,34 280,70 

 
V následující tabulce č. 3 je uveden přehled souřadnic a nadmořských výšek míst odběru 

dnových sedimentů v zájmovém území. 

Tabulka č. 3 Přehled souřadnic odběru dnových sedimentů  

Sonda X Y 
Nadmořská výška 

[m n. m.] 

OS1 1140374,06 615701,21 287,30 

OS2 1140400,46 614767,31 280,80 

OS3 1140483,10 614355,50 278,80 

4.2 Výsledky vrtných prací 

Vrtané sondy V1, V2 a V3 byly situovány na základě podkladů dodaných objednatelem a 
dle možností v terénu. 

V geologickém profilu sondy V1, provedené do hloubky 4,0 m, byl od povrchu do 
hloubky 0,1 m zastižen půdní kryt, který na základě makroskopického popisu odpovídá dle 
normy ČSN 73 6133 zemině třídy F3 tuhé konzistence. Pod půdním krytem byl do hloubky 
3,6 m zastižen horizont fluviálních sedimentů. Tyto sedimenty odpovídaly do hloubky 2,3 m 
na základě makroskopického popisu dle normy ČSN 73 6133 středně ulehlé zemině třídy S3 
(písek s příměsí jemnozrnné zeminy). Od hloubky 2,3 m do hloubky 2,7 m byly zastiženy 
štěrkovité jíly, které na základě laboratorních zkoušek dle normy ČSN 73 6133 odpovídaly 
zeminám třídy F2 pevné konzistence. Pod nimi byly od hloubky 2,7 m do hloubky 3,6 m 
zastiženy štěrkovité sedimenty, odpovídající na základě makroskopického popisu dle normy 
ČSN 73 6133 středně ulehlé zemině třídy G3 (štěrk s příměsí jemnozrnné zeminy). Pod 
horizontem fluviálních kvartérních sedimentů bylo zastiženo až po bázi vrtané sondy v 
hloubce 4,0 m eluvium skalního podloží, které bylo tvořeno rozvětranými fylity s deskovitou 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 12 - 
 

odlučností a na základě makroskopického popisu dle normy ČSN 73 6133 odpovídalo 
horninám třídy R5. 

V geologickém profilu sondy V2, provedené do hloubky 5,0 m, byl od povrchu do 
hloubky 0,4 m zastižen půdní kryt, který na základě makroskopického popisu odpovídá dle 
normy ČSN 73 6133 zemině třídy F3 tuhé konzistence. Pod půdním krytem byl zastižen až po 
bázi vrtané sondy v hloubce 5,0 m horizont fluviálních sedimentů, který od hloubky 0,4 m až 
do hloubky 0,9 m odpovídal na základě makroskopického popisu dle normy ČSN 73 6133 
středně ulehlé zemině třídy S3 (písek s příměsí jemnozrnné zeminy). Od hloubky 0,9 m do 
hloubky 2,0 m byla zastižena písčitá povodňová hlína, která na základě makroskopického 
popisu dle normy ČSN 73 6133 odpovídá zeminám třídy F3 tuhé konzistence. Pod ní byly do 
hloubky 4,4 m zastiženy štěrkovité sedimenty, které odpovídaly na základě laboratorních 
zkoušek dle normy ČSN 73 6133 středně ulehlým štěrkům s příměsí jemnozrnné zeminy třídy 
G3, od 4,4 m až po bázi sondy v hloubce 5,0 m navíc s příměsí kamenů.  

V geologickém profilu sondy V3, provedené do hloubky 3,0 m, byla od povrchu do 
hloubky 2,3 m zastižena antropogenní navážka. Antropogenní navážka byla od povrchu do 
hloubky 0,4 m tvořena písčitou hlínou, která na základě makroskopického popisu dle normy 
ČSN 73 6133 odpovídala zeminám třídy F3 pevné konzistence. Pod ní byl materiál navážky 
do hloubky 1,2 m tvořen štěrkem, který na základě makroskopického popisu dle normy ČSN 
73 6133 odpovídal středně ulehlé zemině třídy G2. Od hloubky 1,2 m do hloubky 2,3 m byl 
zastižen materiál charakteru štěrku s příměsí jemnozrnné zeminy, který na základě 
makroskopického popisu dle normy ČSN 73 6133 odpovídal středně ulehlým zeminám třídy 
G3. Pod navážkou byl zastižen horizont fluviálních sedimentů tvořený štěrkovitými 
sedimenty, který na základě makroskopického popisu dle normy ČSN 73 6133 odpovídal 
středně ulehlým štěrkům s příměsí jemnozrnné zeminy třídy G3. 

V následující přehledné tabulce č. 4 je uveden přehled s mocnostmi jednotlivých 
horizontů. 

Tabulka č. 4 Přehled sond s hloubkami geologických rozhraní  

Č
ís

lo
 v

rt
u 

H
lo

ub
ka

 [
m

] 

N
ad

m
oř

sk
á 

vý
šk

a 
ús

tí
 v

rt
u 

[m
 n

. m
.]

 

M
oc

no
st

 p
ůd

ní
ho

 k
ry

tu
 

[m
] 

N
ad

m
oř

sk
á 

vý
šk

a 
bá

ze
 p

ůd
ní

ho
 

kr
yt

u 
 

[m
 n

. m
.]

 

M
oc

no
st

 a
nt

ro
po

ge
nn

í n
av

áž
ky

 
[m

] 

N
ad

m
oř

sk
á 

vý
šk

a 
bá

ze
 

an
tr

op
og

en
ní

 n
av

áž
ky

  
[m

 n
. m

.]
 

M
oc

no
st

 f
lu

vi
ál

ní
ch

  
se

di
m

en
tů

 [
m

] 

N
ad

m
oř

sk
á 

vý
šk

a 
po

vr
ch

u 
el

uv
ia

 
sk

al
ní

ho
 p

od
lo

ží
 

[m
] 

N
ad

m
oř

sk
á 

vý
šk

a 
bá

ze
 v

rt
u 

 
[m

 n
. m

.]
 

V1 4,0 299,6 0,1 299,5 - - 3,5* 296,0 295,6 

V2 5,0 285,1 0,4 284,7 - - 4,6* - 280,1 

V3 3,0 280,7 - - 2,3 278,4 0,7* - 277,7 

   Poznámky:  
   *     sedimenty zastiženy až po bázi vrtané sondy 
 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 13 - 
 

4.3 Shrnutí výsledků laboratorních prací 

Zastižené zeminy byly klasifikovány dle ČSN EN ISO 14688-2 „Geotechnický průzkum 
a zkoušení – Pojmenování a zatřiďování zemin – Část 2: Zásady pro zatřiďování“ a dle ČSN 
73 6133 „Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací“, přílohy A.  

Výsledky provedených laboratorních zkoušek na odebraných vzorcích zemin jsou 
podrobně uvedeny v příloze 5 a přehledně v následující tabulce č. 5. 

 

Tabulka č. 5 Základní charakteristiky porušených vzorků zemin 

Č
ís

lo
 s

on
dy

 

Č
ís

lo
 v

zo
rk

u 

H
lo

ub
ka

 [
m

] 

T
yp

 v
zo

rk
u 

V
lh

ko
st

 [
%

] 

K
on

zi
st

en
ce

 d
le

 
Č

SN
 7

3 
61

33
 

K
la

si
fi

ka
ce

 d
le

  
Č

SN
 7

3 
61

33
 

K
la

si
fi

ka
ce

 d
le

 
 Č

SN
 E

N
 

IS
O

 1
46

88
-2

 

G
eo

te
ch

ni
ck

ý 
ty

p 

V1 11787 2,3-2,5 P 23,0 pevná F2 CG grsiCl 2 

V2 11788 2,5-2,7 P 5,1 - G3 G-F saGr 2 

V2 11789 4,8-5,0 P 9,2 - G3 G-F-Cb saGr 2 
 
Legenda: 
P...........porušený vzorek 
 

Dle odstupňované nomenklatury propustnosti hornin [2] byly zeminy zastižené 
v zájmovém území zařazeny do tříd propustnosti, dle nichž jim byl přiřazen stupeň 
propustnosti.  

Zastižené zeminy třídy F2 se vyznačují propustností s hodnotou filtračního součinitele 
v řádu 10-7, čímž spadají do třídy propustnosti VI, která definuje prostředí slabě propustné. 

Zastižené zeminy třídy G3 se vyznačují propustností s hodnotou filtračního součinitele 
v řádu 10-3, čímž spadají do třídy propustnosti II, která definuje prostředí silně propustné. 

Řády filtračních součinitelů kf [m.s-1] stanovené z křivek zrnitosti a propustnosti 
zastižených zemin jsou uvedeny v následující tabulce č. 6.  

Tabulka č. 6 Filtrační součinitel kf [m.s-1] a propustnost hornin 

Č
ís

lo
 s

on
dy

 

Č
ís

lo
 v

zo
rk

u 

H
lo

ub
ka

 [
m

] 

K
la

si
fi

ka
ce

 d
le

  
 Č

SN
 7

3 
61

33
 

K
la

si
fi

ka
ce

 d
le

 
 Č

SN
 E

N
 

IS
O

 1
46

88
-2

 

F
ilt

ra
čn

í s
ou

či
ni

te
l 

v 
řá

de
ch

  

[m
.s

-1
] 

T
ří

da
 

pr
op

us
tn

os
ti

 

O
zn

ač
en

í h
or

ni
n 

dl
e 

st
up

ně
 

pr
op

us
tn

os
ti

 

V1 11787 2,3-2,5 F2 CG grsiCl 10-7 VI slabě propustné 

V2 11788 2,5-2,7 G3 G-F saGr 10-3 II silně propustné 

V2 11789 4,8-5,0 G3 G-F-Cb saGr 10-3 II silně propustné 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 14 - 
 

4.4 Těžitelnost zemin 

Zeminy třídy F2 a G3, které byly dle laboratorních zkoušek zastiženy při terénních 
pracích, řadíme dle normy ČSN 73 6133 „Návrh a provádění zemního tělesa pozemních 
komunikací“ do I. třídy rozpojitelnosti a těžitelnosti. Těžba v I. třídě je prováděna běžnými 
výkopovými mechanismy (buldozery, rypadla, ručně prováděné výkopy). Do I. třídy 
rozpojitelnosti a těžitelnosti spadají i zeminy třídy F3, S3 a G2 zastižené dle 
makroskopického popisu dle normy ČSN 73 6133. 

Eluvium skalního podloží zastižené v sondě V1 od hloubky 3,6 m až po bázi sondy 
v hloubce 4,0 m, které lze předpokládat dále směrem do hloubky, může být již řazeno dle 
normy ČSN 73 6133 „Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací“ do II. třídy 
rozpojitelnosti a těžitelnosti. Pro těžbu ve II. třídě je nutné použít speciální rozpojovací 
mechanismy (rozrývače, skalní lžíce, kladiva).  

V tabulce č. 7 jsou pro jednotlivé horizonty geologického profilu sond V1, V2 a V3 
uvedeny třídy těžitelnosti dle aktuálně platné normy ČSN 73 6133 „Návrh a provádění 
zemního tělesa pozemních komunikací“. 

Tabulka č. 7 Přehled tříd těžitelnosti dle ČSN 73 6133 

Č
ís

lo
 v

rt
u 

H
lo

ub
ka

 [
m

] 

Z
at

ří
dě

ní
 

Č
SN

 7
3 

61
33

 

Z
at

ří
dě

ní
 

Č
SN

 E
N

 
IS

O
 1

46
88

-2
 

T
ří

da
 

tě
ži

te
ln

os
ti

 d
le

 
Č

SN
 7

3 
61

33
 

P
ro

vá
dě

ní
 

ze
m

ní
ch

 p
ra

cí
 

V1 0,0-0,1 (F3) - I běžné výkopové mechanizmy 

V1 0,1-2,3 (S3) - I běžné výkopové mechanizmy 
V1 2,3-2,7 F2 CG grsiCl I běžné výkopové mechanizmy 
V1 2,7-3,6 (G3) - I běžné výkopové mechanizmy 

V1 3,6-4,0 (R5) - II 
speciální rozpojovací mechanizmy 
(rozrývač, skalní lžíce, kladivo) 

V2 0,0-0,4 (F3) - I běžné výkopové mechanizmy 
V2 0,4-0,9 (S3) - I běžné výkopové mechanizmy 
V2 0,9-2,0 (F3) - I běžné výkopové mechanizmy 
V2 2,0-4,4 G3 G-F saGr I běžné výkopové mechanizmy 
V2 4,4-5,0 G3 G-F-Cb saGr I běžné výkopové mechanizmy 
V3 0,0-0,4 (F3) - I běžné výkopové mechanizmy 
V3 0,4-1,2 (G2) - I běžné výkopové mechanizmy 
V3 1,2-2,3 (G3) - I běžné výkopové mechanizmy 
V3 2,3-3,0 (G3) - I běžné výkopové mechanizmy 
 
V tabulce č. 8 jsou pro jednotlivé horizonty geologického profilu sond V1, V2 a V3 

uvedeny třídy těžitelnosti dle zrušené ČSN 73 3050 „Zemní práce“ [01.03.2010 ukončena 
platnost]. 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 15 - 
 

Tabulka č. 8 Přehled tříd těžitelnosti dle zrušené ČSN 73 3050  
Č

ís
lo

 v
rt

u 

H
lo

ub
ka

 [
m

] 

Z
at

ří
dě

ní
 

Č
SN

 7
3 

61
33

 

Z
at

ří
dě

ní
 

Č
SN

 E
N

 
IS

O
 1

46
88

-2
 

T
ří

da
 

tě
ži

te
ln

os
ti

 d
le

 
Č

SN
 7

3 
30

50
 

P
ro

vá
dě

ní
 

ze
m

ní
ch

 p
ra

cí
 

V1 0,0-0,1 (F3) - 2 rypné horniny – rýč, nakladač 

V1 0,1-2,3 (S3) - 2 rypné horniny – rýč, nakladač 

V1 2,3-2,7 F2 CG grsiCl 3 kopné horniny – krumpáč, rypadlo 

V1 2,7-3,6 (G3) - 2 rypné horniny – rýč, nakladač 

V1 3,6-4,0 (R5) - 4 
drobivé pevné horniny rozpojitelné klínem, 
rypadlem 

V2 0,0-0,4 (F3) - 2 rypné horniny – rýč, nakladač 
V2 0,4-0,9 (S3) - 2 rypné horniny – rýč, nakladač 
V2 0,9-2,0 (F3) - 2 rypné horniny – rýč, nakladač 
V2 2,0-4,4 G3 G-F saGr 2 rypné horniny – rýč, nakladač 
V2 4,4-5,0 G3 G-F-Cb saGr 2 rypné horniny – rýč, nakladač 
V3 0,0-0,4 (F3) - 3 kopné horniny – krumpáč, rypadlo 

V3 0,4-1,2 (G2) - 2 rypné horniny – rýč, nakladač 
V3 1,2-2,3 (G3) - 2 rypné horniny – rýč, nakladač 
V3 2,3-3,0 (G3) - 2 rypné horniny – rýč, nakladač 
 

4.5 Zatřídění zemin z hlediska jejich dalšího použití 

Zeminy byly zatříděny dle normy ČSN 73 6133 „Návrh a provádění zemního tělesa 
pozemních komunikací“ v tabulce č. 9.  

Vzorky zemin byly klasifikovány z hlediska vhodnosti do násypu, pro podloží vozovky. 
Na základě granulometrického složení (upravené Scheibleho kritérium) byla klasifikována 
také namrzavost zemin. 

Tabulka č. 9 Zařazení zemin z hlediska vhodnosti pro podloží dle normy 73 6133 

Č
ís

lo
 s

on
dy

 

Č
ís

lo
 v

zo
rk

u 

H
lo

ub
ka

 [
m

] 

Z
at

ří
dě

ní
 

Č
SN

 7
3 

61
33

 

Z
at

ří
dě

ní
 

Č
SN

 E
N

 
IS

O
 1

46
88

-2
 

V
ho

dn
os

t 
do

 
ná

sy
pu

 

V
ho

dn
os

t 
pr

o 
po

dl
ož

í v
oz

ov
ky

 

N
am

rz
av

os
t 

V1 11787 2,3 – 2,5 F2 CG grsiCl PV PV 2 

V2 11788 2,5 – 2,7 G3 G-F saGr V V 5 

V2 11789 4,8 – 5,0 G3 G-F-Cb saGr V V 5 
 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 16 - 
 

 

LEGENDA:  
 

Vhodnost do násypu/podloží vozovky:                                  Namrzavost:   
N – nevhodné 1 – vysoce namrzavé 5 – nenamrzavé  

PV  – podmínečně vhodné  2 – nebezpečně namrzavé  6 – nenamrzavé, příliš hrubozrnné 

V – vhodné  3 – namrzavé  7 – namrzavé dle průběhu 
zrnitostní křivky 

 
Z hlediska vhodnosti zemin do násypu i pro podloží vozovky jsou dle ČSN 73 6133 

zastižené zeminy třídy F2 definovány jako podmínečně vhodné a zeminy třídy G3 definovány 
jako vhodné. 

Z hlediska namrzavosti jsou dle křivky zrnitosti zastižené zeminy třídy F2 hodnoceny 
jako nebezpečně namrzavé a zeminy třídy G3 hodnoceny jako nenamrzavé. 

 
Vzorky zemin byly také posouzeny dle normy ČSN 75 2410 „Malé vodní nádrže“ 

z hlediska vhodnosti zemin pro různé zóny hutnění hrází, které jsou uvedeny níže v tabulce č. 
10.  

Zastižené zeminy třídy F2 se jeví jako velmi vhodný materiál k založení homogenní hráze 
i jako výborný materiál do těsnící části nehomogenní hráze. Zeminy třídy G3 jsou málo 
vhodným materiálem k založení homogenní hráze a nevhodným materiálem do těsnící části 
nehomogenní hráze. Do stabilizační části nehomogenní hráze jsou zeminy G3 velmi vhodné, 
zeminy F2 nevhodné.  

Tabulka č. 10 Vhodnost zemin pro různé zóny hutnění hrází dle normy ČSN 75 2410 

Nehomogenní hráz 

Č
ís

lo
 s

on
dy

 

Č
ís

lo
 v

zo
rk

u 

H
lo

ub
ka

 [
m

] 

K
la

si
fi

ka
ce

 d
le

  
73

 6
13

3 

K
la

si
fi

ka
ce

 d
le

   
   

  
14

68
8-

2 

H
om

og
en

ní
 h

rá
z 

 
T

ěs
n

íc
í č

ás
t 

St
ab

ili
za

čn
í 

čá
st

 

V1 11787 2,3 – 2,5 F2 CG grsiCl VV Vy N 

V2 11788 2,5 – 2,7 G3 G-F saGr MV N VV 

V2 11789 4,8 – 5,0 G3 G-F-Cb saGr MV N VV 

 

LEGENDA:  

Vhodnost zemin pro různé zóny hutnění hrází:                                   

N – nevhodná 
MV – málo vhodná  
Vh – vhodné 
VV – velmi vhodná  
Vy – výborná   

 

 

 
 
 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 17 - 
 

4.6 Geotechnické vlastnosti zemin 

S přihlédnutím ke genezi, stratigrafii, litologii a výsledkům fyzikálně-mechanických 
charakteristik odebraných vzorků byly stanoveny vrstvy zemin s podobnými geotechnickými 
vlastnostmi.  

Zeminy, zastižené v zájmovém území, byly rozčleněny na 4 skupiny reprezentující 
zeminy s rozdílnými geotechnickými vlastnostmi, které jsou označené jako geotechnické typy 
(GT), viz tabulka 11. 

Tabulka č. 11 Schematický přehled vrstevního sledu geotechnických typů (GT) 

St
ář

í 

P
et

ro
gr

af
ic

ký
 

po
pi

s 

Z
at

ří
dě

ní
 

Č
SN

 7
3 

61
33

 

Z
at

ří
dě

ní
 

Č
SN

 E
N

 
IS

O
 1

46
88

-2
 

O
zn

ač
en

í G
T

 

antropogén navážka Y/ (F3,G2) Mg 1 

fluviální jemnozrnné sedimenty F2 CG grsiCl,  2 

kvartér 

fluviální štěrkovité sedimenty G3 G-F, G3-G-F-Cb grsiCl, saGr 3 

proterozoikum eluvium skalního podloží R5 - 4 

  Vysvětlivky:    (G3).............zatřídění na základě makroskopického popisu dle normy ČSN 73 6133 
                   F2..............zatřídění na základě laboratorních zkoušek dle normy ČSN 73 6133 

 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 18 - 
 

4.7 Kontaminace zemin 

Na odebraných vzorcích dnových sedimentů byly stanoveny vybrané obsahy polutantů 
pro zeminy dle tabulek č. 10.1 a 10.2 dle Vyhlášky č. 294/2005 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, kterými se stanovují kritéria znečištění zemin [8].  

Byly stanoveny obsahy látek dle přílohy 10 na požadavky na obsah škodlivin v odpadech 
využívaných na povrchu terénu. 

V následující tabulce č. 12 je uvedeno vyhodnocení znečištění zemin dle zvolených 
indikátorů dle tabulky č. 10.1 pro nejvýše přípustné koncentrace škodlivin v sušině odpadů. 

Tabulka č. 12 Vyhodnocení znečištění zemin dle zvolených indikátorů dle tab. 10.1 

Limit OS1 OS2 OS3 
Látka 

[mg.kg-1] [mg.kg-1] [mg.kg-1] [mg.kg-1] 

KOVY 

Arsen (As) 10 6,64 4,65 2,52 
Kadmium (Cd) 1 0,71 ˂0,40 0,40 
chróm (Cr) 200 55,8 51,0 37,0 
Rtuť (Hg) 0,8 ˂0,20 ˂0,20 ˂0,20 
Nikl (Ni) 80 40,9 34,4 25,3 
Olovo (Pb) 100 22,3 17,7 13,7 
Vanad (V) 180 53,2 43,2 35,0 

MONOCYKLICKÉ AROMATICKÉ UHLOVODÍKY - NEHALOGENOVANÉ (BTEX) 

benzen -- <0,014 <0,020 <0,010 
ethylbenzen -- <0,029 <0,039 <0,020 
xyleny (meta, para) -- <0,029 <0,039 <0,020 
orto-xylen -- <0,014 <0,020 <0,010 
suma BTEX 0,4 <0,130 <0,176 <0,090 
suma xylenů -- <0,043 <0,059 <0,030 
toluen -- 0,055 <0,058 <0,030 

POLYCYKLICKÉ AROMATICKÉ UHLOVODÍKY (PAU) 

anthracen -- 0,043 0,047 0,027 
benzo(a)anthracen -- 0,369 0,374 0,100 
benzo(a)pyren -- 0,434 0,403 0,093 
benzo(b)fluoranthen -- 0,754 0,575 0,157 
benzo(g,h,i)perylen -- 0,296 0,280 0,058 
benzo(k)fluoranthen -- 0,199 0,193 0,050 
chrysen -- 0,447 0,438 0,115 
fenanthren -- 0,218 0,233 0,111 
fluoranthen -- 0,899 0,948 0,331 
indeno(1,2,3cd)pyren -- 0,324 0,287 0,061 
naftalen -- <0,010 <0,010 <0,010 
pyren -- 0,712 0,753 0,250 
suma 12 PAU (odpad) 6 4,69 4,53 1,35 

POLYCHLOROVANÉ BIFENYLY (PCB) 

PCB 101 -- <0,020 <0,020 <0,020 
PCB 118 -- <0,020 <0,020 <0,020 
PCB 138 -- <0,020 <0,020 <0,020 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 19 - 
 

PCB 153 -- <0,020 <0,020 <0,020 
PCB 180 -- <0,020 <0,020 <0,020 
PCB 28 -- <0,020 <0,020 <0,020 
PCB 52 -- <0,020 <0,020 <0,020 
suma 7 PCB 0,2 <0,140 <0,140 <0,140 

ROPNÉ LÁTKY (jako uhlovodíky C10-C40) 

ropné látky (jako 
uhlovodíky C10-C40) 300 91 64 25 

 EXTRAHOVATELNÉ ORGANICKY VÁZANÉ HALOGENY (EOX)  

extrahovatelné organicky 
vázané halogeny (EOX) 1 <1,0 <1,0 <1,0 

 
V následující tabulce č. 13 je uvedeno vyhodnocení znečištění zemin dle zvolených 

indikátorů dle tabulky č. 10.2 na požadavky na výsledky ekotoxických testů. 

Tabulka č. 13 Vyhodnocení znečištění zemin dle zvolených indikátorů dle tab. 10.2 

Limit OS1 OS2 OS3 
Látka 

[mg.kg-1] [mg.kg-1] [mg.kg-1] [mg.kg-1] 

  sloupec I 

Scenedesmus subspicatus -- 27,0 13,4 13,6 
Daphnia magna 30 0 0 0 

Poecilia reticulata 0 0 0 0 

Sinapis alba -- (stimulace)/30 (inhibice) 21,4 2,7 3,2 

  sloupec II 

Scenedesmus subspicatus 30 27,0 13,4 13,6 
Daphnia magna 30 0 0 0 
Poecilia reticulata 0 0 0 0 
Sinapis alba 30 (inhibice i stimulace) 21,4 2,7 3,2 

 
Z výše uvedené tabulky č. 12 a vyhodnocení laboratorních rozborů uvedené v příloze 7 je 

patrné, že všechny zvolené obsahy polutantů jsou buď pod mezí detekce dané metody, nebo 
splňují limity kritérií pro jednotlivé ukazatele dané tabulkou č. 10.1 dle Vyhlášky č. 294/2005 
Sb. Dle výsledků ekotoxických testů v tabulce č. 13 a vyhodnocení v příloze 7 lze 
konstatovat, že chování testovaných organismů splňuje limity a podmínky dané pro jednotlivé 
ukazatele pro sloupce I a II tabulky č. 10.2 dle Vyhlášky č. 294/2005 Sb. 

 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 20 - 
 

4.8 Hydrogeologické poměry 

Hydrogeologické poměry v zájmovém území jsou určovány kvartérními 
deluviofluviálními a fluviálními sedimenty, usazenými na eluviu skalního podloží.  

Jednotlivé vrstvy na lokalitě lze z hydrogeologického hlediska charakterizovat 
následovně: 

 
• Navážka GT 1 – štěrkovitý materiál s různým podílem hlinité příměsi charakteru 

štěrkovitých hlín je pro vodu mírně až silně propustný v závislosti na podílu hrubozrnné 
frakce a plní tak funkci poloizolátoru až kolektoru. Při vyšším podílu štěrkovité frakce se 
bude propustnost zvyšovat. 

• Fluviální jemnozrnné sedimenty GT 2 – písčito-jílovité sedimenty třídy F2 jsou 
z hydrogeologického hlediska pro vodu zpravidla mírně propustné, čímž plní spíše funkci 
poloizolátoru, který zpomaluje infiltraci dešťových vod do podložních vrstev. Koeficienty 
filtrace těchto sedimentů se pohybují v řádu n.10-7 m.s-1.  

• Fluviální štěrkovité sedimenty GT 3 – štěrkovito-písčité sedimenty třídy G3 jsou 
z hydrogeologického hlediska pro vodu zpravidla velmi propustné, čímž plní spíše funkci 
kolektoru, který přispívá k infiltraci dešťových vod do podložních vrstev. Koeficienty 
filtrace těchto sedimentů se pohybují v řádu n.10-3 m.s-1

 

• Eluvium skalního podloží GT 4 – eluvium skalního podloží je budováno zvětralými fylity 
proterozoického stáří třídy R5, které bude z hydrogeologického hlediska tvořit prostředí 
puklinově až průlinovo-puklinově propustné. Ve větších hloubkách potom puklinově 
propustné.  

 
V průběhu vrtných prací byla v sondách naražena hladina podzemní vody v hloubce 1,6 m 

až 3,5 m pod terénem. Její ustálená hladina byla v sondách změřena v hloubce 1,4 m až 3,4 m 
pod terénem. Lze tedy konstatovat, že hladina podzemní vody je volná až mírně napjatá.  

Úrovně hladin podzemní vody a nadmořské výšky jsou uvedeny v následující tabulce 
č. 14. 

Tabulka č. 14 Úrovně hladin podzemní vody  

Objekt 
Nadmořská  
výška sond 
[m n. m.] 

NH 
[m] 

Nadmořská  
výška NH 
[m n. m.] 

UH 
[m] 

Nadmořská  
výška UH 
[m n. m.] 

V1 299,6 1,6 298,0 1,4 298,2 

V2 285,1 3,5 281,6 3,4 281,7 

V3 280,7 2,8 277,9 2,8 277,9 
 

Vysvětlivky: 

 m n. m.............................metry nad mořem 
 UH..................................ustálená hladina 
 NH ..................................naražená hladina 

 
Během kalendářního roku bude podzemní voda v hydrogeologickém kolektoru kolísat 

v závislosti na dotacích z atmosférických srážek a průtoku vody ve vodním toku. Dosažení 
dlouhodobých maxim se předpokládá právě v období tání sněhové pokrývky a v jarním 
období. 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 21 - 
 

ZÁVĚR 

Účelem prací realizovaných společností GEODRILL s.r.o. bylo provedení inženýrsko-
geologického průzkumu, jehož výsledky budou sloužit jako podklad pro stanovení využití, 
uložení či likvidaci přebytku zemin a materiálu nebo odpadu, které mohou vzniknout při 
realizaci stavby: „Bobrůvka, km 4,450-5,870 – přírodě blízká protipovodňová opatření Dolní 
Loučka – projektová dokumentace“. 

K ověření základové půdy byly v zájmovém území realizovány 3 vrtané sondy do hloubky 
3,0 m až 5,0 m.  

Svrchní partie sond V1 a V2 tvořil do hloubky 0,1 m (V1) až 0,4 m (V2) půdní kryt, který 
na základě makroskopického popisu dle normy ČSN 73 6133 odpovídal zeminám třídy F3 
pevné konzistence. V sondě V3 se od povrchu do hloubky 2,3 m nacházela antropogenní 
navážka. Materiál navážky na základě makroskopického popisu odpovídal dle normy ČSN 
73 6133 při povrchu zeminám třídy F3 pevné konzistence a dále středně ulehlým zeminám 
třídy G2 a G3. Pod vrstvou půdního krytu (V1 a V2) nebo antropogenní navážky (V3) byl 
zastižen horizont fluviálních sedimentů, který se nacházel až po bázi sond do hloubky 5,0 m 
(V2) a 3,0 m (V3) nebo až po eluvium skalního podloží do hloubky 3,6 m (V1). Fluviální 
sedimenty na základě laboratorních zkoušek odpovídaly dle normy ČSN 73 6133 zeminám 
třídy F2 pevné konzistence a středně ulehlým zeminám třídy G3. V sondě V1 bylo od hloubky 
3,6 m až po bázi sondy v hloubce 4,0 m zastiženo eluvium skalního podloží tvořené fylity, 
které na základě makroskopického popisu odpovídalo dle normy ČSN 73 6133 horninám třídy 
R5. 

Z provedených sond byly odebrány vzorky zemin k laboratorním zkouškám. Výsledky 
laboratorních rozborů odebraných vzorků zemin a hornin jsou přehledně shrnuty v tabulkách 
č. 5 a 6. 

Z inženýrsko-geologického hlediska byly na základě obdobných litologických 
a geomechanických vlastností vyčleněny 3 geotechnické typy zemin: 

 
� Navážka............................................................................................GT 1 
� Fluviální jemnozrnné sedimenty .....................................................GT 2 
� Fluviální štěrkovité sedimenty ........................................................GT 3 
� Eluvium skalního podloží.................................................................GT 4 
 

Zeminy, které byly zastiženy při terénních pracích, řadíme dle normy ČSN 73 6133 
„Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací“ do I. třídy rozpojitelnosti 
a těžitelnosti. Těžba je prováděna běžnými výkopovými mechanismy (buldozery, rypadla, 
ručně prováděné výkopy). Eluvium skalního podloží, zastižené v sondě V1 od hloubky 3,6 m 
do hloubky 4,0 m, které lze předpokládat dále směrem do hloubky může být již řazeno dle 
normy ČSN 73 6133 „Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací“ do II. třídy 
rozpojitelnosti a těžitelnosti. Pro těžbu ve II. třídě je nutné použít speciální rozpojovací 
mechanizmy (rozrývače, skalní lžíce, kladiva). Mohou být použita i kladiva, rozrývače nebo 
jiné technologie, pokud by použití trhacích prací ohrozilo okolní stavby (obydlené oblasti).  

Na lokalitě byly zastižené zeminy klasifikovány dle normy ČSN 73 6133 z hlediska 
vhodnosti zemin pro pozemní komunikace. Zastižené zeminy třídy F2 jsou definovány jako 
podmínečně vhodné do násypu i pro podloží vozovky a zastižené zeminy třídy G3 jsou 
definovány jako vhodné do násypu i pro podloží vozovky. 

Z hlediska namrzavosti jsou dle křivky zrnitosti zastižené zeminy třídy F2 hodnoceny 
jako nebezpečně namrzavé a zeminy třídy G3 hodnoceny jako nenamrzavé. 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 22 - 
 

Zastižené zeminy třídy F2 se jeví dle normy ČSN 75 2410 jako velmi vhodný materiál 
k založení homogenní hráze i jako výborný materiál do těsnící části nehomogenní hráze. 
Zeminy třídy G3 jsou málo vhodným materiálem k založení homogenní hráze a nevhodným 
materiálem do těsnící části nehomogenní hráze. Do stabilizační části nehomogenní hráze jsou 
zeminy G3 velmi vhodné, zeminy F2 nevhodné. 

Podle řádů hodnot filtračních součinitelů kf [m.s-1], zjištěných odečtem z křivky zrnitosti, 
spadají zastižené fluviální sedimenty třídy F2 a G3, dle odstupňované nomenklatury 
propustnosti hornin [2], do tříd propustnosti VI a II, které definují prostředí slabě propustné a 
silně propustné.  

V rámci geologických profilů, ověřených do hloubky 3,0 m až 5,0 m, byla hladina 
podzemní vody naražena v hloubce 1,6 m až 3,5 m a ustálila se v hloubce 1,4 m až 3,4 m. 
Svrchní část geologického profilu je převážně tvořena antropogenní navážkou (V3) a 
fluviálními sedimenty (V1, V2) a bude tedy z hydrogeologického hlediska pro vodu tvořit 
v závislosti na podílu hrubozrnného materiálu mírně až silně propustné prostředí, čímž bude 
plnit spíše funkci poloizolátoru až kolektoru. Fluviální sedimenty třídy F2 jsou 
z hydrogeologického hlediska pro vodu zpravidla slabě propustné, čímž plní spíše funkci 
poloizolátoru, který zpomaluje infiltraci dešťových vod do podložních vrstev. Fluviální 
štěrkovito-písčité sedimenty třídy G3 jsou z hydrogeologického hlediska pro vodu zpravidla 
silně propustné, čímž plní spíše funkci kolektoru. Eluvium skalního podloží je budováno 
horninami třídy R5 a bude z hydrogeologického hlediska tvořit prostředí puklinově až 
průlinovo-puklinově propustné. Ve větších hloubkách potom puklinově propustné.  

Za účelem zjištění obsahů polutantů a ekotoxicity dnových sedimentů byly odebrány 3 
vzorky, na nichž byly provedeny laboratorní rozbory dle Přílohy 10 (tabulek č. 10.1 a 10.2)  
Vyhlášky č. 294/2005 Sb. Z vyhodnocení těchto rozborů v příloze 7 a v tabulkách č. 12 a 13 
je patrné, že všechny zvolené obsahy polutantů jsou buď pod mezí detekce dané metody, nebo 
splňují limity kritérií pro jednotlivé ukazatele a chování testovaných organismů odpovídá 
daným limitům. 

 
 

       V Brně dne 23.11.2017 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 23 - 
 

LITERATURA 

[1] DEMEK, J. a kol. Zeměpisný lexikon ČSR. Hory a nížiny. Praha: Československá 
akademie věd, 1987. 

[2] JETEL, J. Určování hydraulických parametrů hornin hydrodynamickými zkouškami  
ve vrtech. Praha: ČAV, 1982. 

[3] KRÁSNÝ, J. et al. Podzemní vody České republiky: regionální hydrogeologie prostých 
a minerálních vod. Praha: Česká geologická služba, 2012. 

DALŠÍ POUŽITÉ PODKLADY 

[4] Česká geologická služba. GeoDATA. Mapový server [online]. [citováno 2017-11-6]. 
Dostupné z: http://mapy.geology.cz/website/geoinfo/viewer2.htm 

[5] Národní geoportál Inspire verze 1.0. [online]. [citováno 2017-11-2]. Dostupné z: 
http://geoportal.gov.cz/web/guest/home 

[6] Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka. Hydroekologický informační 
systém VÚV T. G. M. [online]. [citováno 2017-10-26]. Dostupné z: www.heis.vuv.cz. 

[7] Geoportál ČÚZK. Geoprohlížeč ČÚZK [online]. [citováno 2017-10-26]. Dostupné z: 
http://geoportal.cuzk.cz/geoprohlizec/23 

[8] Vyhláška č. 294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání 
na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady. Praha: Ministerstvo životního prostředí, 2005. 

POUŽITÉ NORMY 

ČSN EN ISO 14688-1. Geotechnický průzkum a zkoušení – Pojmenování a zatřiďování 
zemin – Část 1: Pojmenování a popis. Praha: Český normalizační institut, 2003.  

ČSN EN ISO 14688-2. Geotechnický průzkum a zkoušení – Pojmenování a zatřiďování 
zemin – Část 2: Zásady pro zatřiďování. Praha: Český normalizační institut, 2005. 

ČSN EN ISO 17892-1. Geotechnický průzkum a zkoušení – Laboratorní zkoušky zemin 
– Část 1: Stanovení vlhkosti. Praha: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a 
státní zkušebnictví, 2015. 

ČSN EN ISO 17892-4. Geotechnický průzkum a zkoušení – Laboratorní zkoušky zemin 
– Část 4: Stanovení zrnitosti. Praha: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a 
státní zkušebnictví, 2017. 

ČSN CEN ISO/TS 17982-12. Geotechnický průzkum a zkoušení – Laboratorní zkoušky 
zemin – Část 12: Stanovení konzistenčních mezí. Praha: Český normalizační institut, 
2005. 

ČSN 73 6133. Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací. Praha: Český 
normalizační institut, 2010. 

ČSN 73 1001. Základová půda pod plošnými základy. Praha: Český normalizační 
institut, 1987 [01.04.2010 ukončena platnost]. 



GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45 

635 00 Brno 
 

Dolní Loučky                                                              Inženýrsko-geologický průzkum  

- 24 - 
 

ČSN 73 3050. Zemné práce. Praha: Český normalizační institut, 1987 [01.03.2010 
ukončena platnost]. 

ČSN 75 2410: Malé vodní nádrže. Praha: Český normalizační institut, 1997. 

 



    
               

               

GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45, 635 00 Brno 

IČ: 46994971, DIČ: CZ46994971, tel.: +420 544 525 240,  e-mail: info@geodrill.cz, internet: www.geodrill.cz 

 

 
PŘÍLOHA 1 

Přehledná situace zájmového území 
         

 
 

       Zdroj: www. mapy.cz 



    
               

               

GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45, 635 00 Brno 

IČ: 46994971, DIČ: CZ46994971, tel.: +420 544 525 240, e-mail: info@geodrill.cz, internet: www.geodrill.cz 

 

PŘÍLOHA 2 
Přehledná geologická situace 

    

 
  Zdroj: www.geology.cz 

 
Legenda: 
 

 
 



    
               

 

GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45, 635 00 Brno 

IČ: 46994971, DIČ: CZ46994971, tel.: +420 544 525 240,  e-mail: info@geodrill.cz, internet: www.geodrill.cz 

 
PŘÍLOHA 3             

Podrobná situace s umístěním vrtaných sond  
 

 
 

Zdroj dat: www. cuzk.cz 



1

H
lo

ub
ka

[m
]

2
4

6
8

1
2

4
6

8
2

2
4

6
8

3
2

4
6

8
4

2
4

6
8

5
2

4
6

8
6

Geologický
profil

Q35

Q25

Q22

Q27

Q38

2

S
tr

at
ig

ra
fie

K
va

rt
ér

P
ro

te
ro

zo
ik

um

3

O
db
ě

ry
vz

or
ků

P

4

P
od

ze
m

ní
vo

da

U

1.40

N

1.60

5

Popisy polohy

0.00-0.10 : hlína písčitá, černohnědá, tuhá (půdní kryt)

0.10-2.30 : písek jemnozrnný, světle hnědý, středně ulehlý, s
příměsí štěrku (fluviální sediment)

2.30-2.70 : jíl štěrkovitý, světle hnědý, pevný, s ojedinělými
valouny štěrku (fluviální sediment)

2.70-3.60 : štěrk s příměsí jemnozrnné zeminy, šedomodrý,
středně ulehlý, zvodnělý (fluviální sediment)

3.60-4.00 : fylit, svělte hnědý, zvětralý, deskovitá odlučnost
(eluvium skalního podloží)

6

Norma

73
61

33

(F3)

(S3)

F2 CG

(G3)

(R5)

-

grsiCl

-

7

GEODRILL s.r.o. K Bukovinám 169/45, 635 00 Brno

GEOLOGICKÁ DOKUMENTACE
Objekt

V1
Souřadnice X : 1140367.26

Y : 615672.32
Nadmořská výška : 299.60
Lokalita Dolní Loučky
Mapa 1:25.000 24-321

Měřítko : 1 : 25
ID_OBJ : 1
Projekt : 1674/17
Zpracoval : Mgr. Jeníček
Datum : 23.11.2017
Příloha : 4

P O P I S N Á   D A T A

Datum zahájení vrtání
23.10.2017

Datum ukončení vrtání 
23.10.2017

Vrtná souprava Hyndaga
Vrtná technologie jádrová
Jméno vrtmistra Prokop
Vrtná společnost GEODRILL
Dokumentoval Prokop

INTERVALY VRTÁNÍ PRŮMĚR
[ m ] [ mm ]

  0.00 -   4.00    137  

P O D Z E M N Í   V O D A

Ustálená hladina 1.40 m
1.60 m

V Z O R K Y   Z E M I N
interval odběru [m] typ číslo

  2.30 -   2.50 P       

8

14
68

8-
2

Naražená hladina

PRÍLOHA 4
v



1

H
lo

ub
ka

[m
]

2
4

6
8

1
2

4
6

8
2

2
4

6
8

3
2

4
6

8
4

2
4

6
8

5
2

4
6

8
6

Geologický
profil

Q35

Q25

Q22

Q27

Q26

2

S
tr

at
ig

ra
fie

K
va

rt
ér

3

O
db
ě

ry
vz

or
ků

P

P

4

P
od

ze
m

ní
vo

da

U

3.40N

3.50

5

Popisy polohy

0.00-0.40 : hlína písčitá, tmavě hnědá, tuhá (ornice)

0.40-0.90 : písek jemnozrnný, světle hnědý, středně ulehlý, s
příměsí štěrku (fluviální sediment)

0.90-2.00 : hlína písčitá, tmavě hnědá, tuhá (povodňová hlína,
fluviální sediment)

2.00-4.40 : štěrk s příměsí jemnozrnné zeminy, světle hnědý,
středně ulehlý (fluviální sediment)

4.40-5.00 : štěrk s příměsí jemnozrnné zeminy s příměsí kamenů,
šedomodrý, středně ulehlý (fluviální sediment)

6

Norma

73
61

33

(F3)

(S3)

(F3)

G3 G-F

-

saGr

7

GEODRILL s.r.o. K Bukovinám 169/45, 635 00 Brno

GEOLOGICKÁ DOKUMENTACE
Objekt

V2
Souřadnice X : 1140339.71

Y : 615102.23
Nadmořská výška : 285.10
Lokalita Dolní Loučky
Mapa 1:25.000 24-321

Měřítko : 1 : 25
ID_OBJ : 2
Projekt : 1674/17
Zpracoval : Mgr. Jeníček
Datum : 23.11.2017
Příloha : 4

P O P I S N Á   D A T A

Datum zahájení vrtání
23.10.2017

Datum ukončení vrtání 
23.10.2017

Vrtná souprava Hyndaga
Vrtná technologie jádrová
Jméno vrtmistra Prokop
Vrtná společnost GEODRILL
Dokumentoval Prokop

INTERVALY VRTÁNÍ PRŮMĚR
[ m ] [ mm ]

  0.00 -   5.00    137  

P O D Z E M N Í   V O D A

Ustálená hladina 3.40 m
3.50 m

V Z O R K Y   Z E M I N
interval odběru [m] typ číslo

  2.50 -   2.70 P       
  4.80 -   5.00 P       

8

14
68

8-
2

Naražená hladina

  G3 G-F-Cb



1

H
lo

ub
ka

[m
]

2
4

6
8

1
2

4
6

8
2

2
4

6
8

3
2

4
6

8
4

2
4

6
8

5
2

4
6

8
6

Geologický
profil

Q16

Q15

Q17

Q24

2

S
tr

at
ig

ra
fie

3

O
db
ě

ry
vz

or
ků

4

P
od

ze
m

ní
vo

da

U

2.80

N

2.80

5

Popisy polohy

0.00-0.40 : písčitá hlína s příměsí štěrku, tmavě hnědá, pevná
(navážka)

0.40-1.20 : štěrk, světle hnědý, středně ulehlý (navážka)

1.20-2.30 : štěrk s příměsí jemnozrnné zeminy, světle hnědý,
suchý, středně ulehlý (navážka)

2.30-3.00 : štěrk s příměsí jemnozrnné zeminy, tmavě hnědý,
mokrý, středně ulehlý (fluviální sediment)

6

Norma

73
61

33

(F3)

(G2)

(G3)

-

7

GEODRILL s.r.o. K Bukovinám 169/45, 635 00 Brno

GEOLOGICKÁ DOKUMENTACE
Objekt

V3
Souřadnice X : 1140472.11

Y : 614388.34
Nadmořská výška : 280.70
Lokalita Dolní Loučky
Mapa 1:25.000 24-321

Měřítko : 1 : 25
ID_OBJ : 3
Projekt : 1674/17
Zpracoval : Mgr.Jeníček
Datum : 23.11.2017
Příloha : 4

P O P I S N Á   D A T A

Datum zahájení vrtání
23.10.2017

Datum ukončení vrtání 
23.10.2017

Vrtná souprava Hyndaga
Vrtná technologie jádrová
Jméno vrtmistra Prokop
Vrtná společnost GEODRILL
Dokumentoval Prokop

INTERVALY VRTÁNÍ PRŮMĚR
[ m ] [ mm ]

  0.00 -   3.00    137  

P O D Z E M N Í   V O D A

Ustálená hladina 2.80 m
2.80 m

8

Naražená hladina

14
68

8-
2



 

GEODRILL s.r.o.  

Laboratoř mechaniky zemin a hornin 

K Bukovinám 169/45, 635 00 Brno 

Zkušební laboratoř č. 1596 akreditovaná ČIA podle ČSN EN 

ISO/IEC 17025: 2005 
 

                                                

Výtisk číslo:  List: 1 z 6   

 
Název zakázky: Bobrůvka, km 4,450-5,870 - přírodě blízká protipovodňová 

opatření Dolní Loučka 

Číslo zakázky: 1674/17 

Objednatel: Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 31, 140 16 Praha 

Odběr vzorků: Prokop L. 

Datum odběru: 23.10.2017 

Datum převzetí vzorků: 27.10.2017 

Zkoušel: Koshan M., Bc. Petríková Ľ., Bc. Hanáková H. 

Datum zpracování zakázky: 31.10.-20.11.2017 

Celkový počet stran: 6 

 

 

 

Identifikace zkušebních postupů prováděných v rozsahu akreditace:  

Stanovení vlhkosti ČSN EN ISO 17892-1: 2015    

Stanovení zrnitosti ČSN EN ISO 17892-4: 2017  

Stanovení konzistenčních mezí ČSN CEN ISO/TS 17892-12: 2005   

Stanovení zdánlivé hustoty pevných částic ČSN EN ISO 17892-3: 2016   

Stanovení objemové hmotnosti ČSN EN ISO 17892-2: 2015, metodou přímého měření  

   

 
Výše uvedené zkušební postupy jsou prováděny v rozsahu akreditace udělené laboratoři  

GEODRILL s.r.o. Laboratoř mechaniky zemin a hornin pod číslem 1596. 

 

 

Nejistota měření: 
 

± 6 % vlhkost, ± 4 % zdánlivá hustota, ± 2 % zrnitost, ± 2 % mez tekutosti, ± 5 % mez plasticity,  

± 2 % objemová hmotnost zeminy, ± 6 % objemová hmotnost sušiny. 

 

Rozšířená nejistota odpovídá úrovni spolehlivosti 95% a je uvedena v relativním tvaru. Rozšířená 

nejistota je stanovena pro koeficient rozšíření k = 2 podle EA 4/02. 

 

 

PROTOKOL O VÝSLEDCÍCH LABORATORNÍCH ZKOUŠEK    č.: 120/17 

PRÍLOHA 5
v



 

GEODRILL s.r.o. 

Laboratoř mechaniky zemin a hornin 

K Bukovinám 169/45, 635 00 Brno 

Zkušební laboratoř č. 1596 akreditovaná ČIA podle ČSN EN 

ISO/IEC 17025: 2005 
 

 

Zkušební laboratoř prohlašuje, že protokol o zkoušce může být reprodukován jako celek, jinak jen s 

písemným souhlasem laboratoře. Výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušených vzorků. 

 

List: 2 z 6  

Protokol: 120/17 
 
Související dokumenty: 

Geotechnický průzkum a zkoušení – Pojmenování a zatřiďování zemin – Část 2: Zásady pro 

zatřiďování ČSN EN ISO 14688-2 

Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací ČSN 73 6133 

Klasifikace zemin pro dopravní stavby ČSN 72 1002 (1993)* 

Klasifikace zemin pro silniční komunikace ČSN 72 1002 (1971)* 

 

Poznámky: 

Výpočtové parametry mimo rozsah akreditace: 

1) Filtrační součinitel byl stanoven výpočtem dle Jákyho. 

2) Určení upraveného Scheibleho kritéria namrzavosti bylo provedeno dle Klasifikace zemin pro 

dopravní stavby ČSN 72 1002 (1993)*. 

3) Určení kapilární vzlínavosti bylo provedeno dle Klasifikace zemin pro silniční komunikace ČSN 72 

1002 (1971)*. 

4) Součástí protokolu jsou křivky zrnitosti zemin, získané z hodnot stanovených na základě postupu 

dle ČSN EN ISO 17892-4, včetně klasifikace dle ČSN 73 6133 "Návrh a provádění zemního tělesa 

pozemních komunikací" a dle ČSN EN ISO 14688-2 "Geotechnický průzkum a zkoušení – 

Pojmenování a zatřiďování zemin – Část 2: Zásady pro zatřiďování ". 

5) Pokud není uvedena hodnota zdánlivé hustoty pevných částic, byla do výpočtu použita odhadnutá 

hodnota: 2,7 Mg.m
-3

 pro jemnozrnné zeminy / 2,65 Mg.m
-3

 pro hrubozrnné zeminy. 

 

*  Normě byla ukončena platnost. 

 

     Datum vystavení protokolu:       20.11.2017 

 

     Protokol vystavil a schválil: 

 

 

 

Mgr. Radka Drápalová 

zástupce vedoucího laboratoře 
 

 



VÝSLEDKY LABORATORNÍCH ZKOUŠEK
Název akce: Bobrůvka, km 4,450-5,870 - přírodě blízká protipovodňová opatření Dolní Loučka

List:    3/6
Protokol: 120/17

Sonda

Hloubka

Číslo vzorku

Klasifikace

Klasifikace

Vlhkost

Mez tekutosti

Mez plasticity

Index plasticity

Stupeň konzistence

Podíl zrn > 0,5 mm

Filtrační součinitel

Zdánlivá hustota zeminy

Obj. hmot. vlhké zeminy

Obj. hmot. suché zeminy

Pórovitost

Stupeň nasycení

Vhodnost do násypu

Vhodnost pro podloží voz.

Scheibleho kr. namrzavosti

Kapilární vzlínavost

Index koloidní aktivity

Číslo nestejnozrnitosti

Číslo křivosti

ČSN 73 6133

ČSN EN ISO 14688-2

ČSN EN ISO 17892-1

ČSN CEN ISO/TS 17892-12

ČSN EN ISO 17892-3

ČSN EN ISO 17892-2

ČSN 73 6133

Odhad z křivky zrnitosti

Posouzení

w [%]

w
L

[%]

w
P

[%]

I
P

[%]

I
C

[-]

g [%]

k [m/s]

S
[Mg.m

-3

]

[Mg.m
-3

]

d
[Mg.m

-3

]

n [%]

S
r

[%]

H
s

[m]

H
max

[m]

I
A

[-]

C
U

[-]

C
c

[-]

V1

2,3-2,5

11787

F2 CG

grsiCl

23.01

37.41

24.33

13.08

1.10

33.91

2.469.10
-7

---

---

---

---

---

PV

PV

2

2.09

6.21

1.21

148.86

0.61

V2

2,5-2,7

11788

G3 G-F

saGr

5.11

---

---

---

---

80.94

3.571.10
-3

---

---

---

---

---

V

V

5

0.85

1.30

---

66.99

0.62

V2

4,8-5,0

11789

G3 G-F-Cb

saGr

9.23

---

---

---

---

78.60

1.268.10
-3

---

---

---

---

---

V

V

5

0.85

1.31

---

69.58

0.69



Jemnozrnné částice Písčité Štěrkovité
Kamenité Bjílovité prachovité jemné střední středníhrubé hrubédrobné

0.001 0.002 0.004 0.006 0.01 0.02 0.06 0.2 0.6 2 6 20 60 200 256

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0

Klasifikace

Název zeminy

Klasifikace

Název zeminy

Vlhkost

Mez tekutosti

Mez plasticity

Index plasticity

Stupeň konzistence

Podíl zrn > 0,5 mm

Filtrační součinitel dle Jákyho

Zdánlivá hustota zeminy

Obj. hmot. vlhké zeminy

Obj. hmot. suché zeminy

Pórovitost

Stupeň nasycení

Vhodnost do násypu

Vhodnost pro podloží vozovky

Scheibleho kritérium namrzavosti

Kapilární vzlínavost

Index koloidní aktivity

Číslo nestejnozrnitosti

Číslo křivosti

ČSN 73 6133

ČSN EN ISO 14688-2

ČSN EN ISO 17892-1

ČSN CEN ISO/TS 17892-12

ČSN EN ISO 17892-3

ČSN EN ISO 17892-2

ČSN 73 6133

Odhad z křivky zrnitosti

Posouzení

w [%]

w
L

[%]

w
P

[%]

I
P

[%]

I
C

[-]

g [%]

k [m/s]

S [Mg.m
-3

]

[Mg.m
-3

]

d [Mg.m
-3

]
n [%]
S
r [%]

skupina

H
s [m]
H
max [m]
I
A [-]
C
U [-]
C
c [-]

F2 CG

jíl štěrkovitý

grsiCl

štěrkovitý prachovitý jíl

23.01

37.41

24.33

13.08

1.10

33.91

2.469.10
-7

---

---

---

---

---

PV Podmínečně vhodná

PV Podmínečně vhodná

2 Nebezpečně namrzavé

2.09
Střední

6.21

1.21

148.86

0.61

GEODRILL s.r.o.
Laboratoř mechaniky zemin a hornin
K Bukovinám 169/45, 635 00 Brno

List:    4/6
Protokol: 120/17

KŘIVKA ZRNITOSTI ZEMINY
Název akce: Bobrůvka, km 4,450-5,870 - přírodě blízká protipovodňová opatření Dolní Loučka
Lokalita: Dolní Loučka
Sonda: V1
Hloubka: 2,3-2,5
Vzorek: 11787



Jemnozrnné částice Písčité Štěrkovité
Kamenité Bjílovité prachovité jemné střední středníhrubé hrubédrobné

0.001 0.002 0.004 0.006 0.01 0.02 0.06 0.2 0.6 2 6 20 60 200 256

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0

Klasifikace

Název zeminy

Klasifikace

Název zeminy

Vlhkost

Mez tekutosti

Mez plasticity

Index plasticity

Stupeň konzistence

Podíl zrn > 0,5 mm

Filtrační součinitel dle Jákyho

Zdánlivá hustota zeminy

Obj. hmot. vlhké zeminy

Obj. hmot. suché zeminy

Pórovitost

Stupeň nasycení

Vhodnost do násypu

Vhodnost pro podloží vozovky

Scheibleho kritérium namrzavosti

Kapilární vzlínavost

Index koloidní aktivity

Číslo nestejnozrnitosti

Číslo křivosti

ČSN 73 6133

ČSN EN ISO 14688-2

ČSN EN ISO 17892-1

ČSN CEN ISO/TS 17892-12

ČSN EN ISO 17892-3

ČSN EN ISO 17892-2

ČSN 73 6133

Odhad z křivky zrnitosti

Posouzení

w [%]

w
L

[%]

w
P

[%]

I
P

[%]

I
C

[-]

g [%]

k [m/s]

S [Mg.m
-3

]

[Mg.m
-3

]

d [Mg.m
-3

]
n [%]
S
r [%]

skupina

H
s [m]
H
max [m]
I
A [-]
C
U [-]
C
c [-]

G3 G-F

štěrk s příměsí jemn.zeminy

saGr

mírně jílovitý  písčitý štěrk

5.11

---

---

---

---

80.94

3.571.10
-3

---

---

---

---

---

V Vhodná

V Vhodná

5 Nenamrzavé

0.85
Nepatrná až žádná

1.30

---

66.99

0.62

GEODRILL s.r.o.
Laboratoř mechaniky zemin a hornin
K Bukovinám 169/45, 635 00 Brno

List:    5/6
Protokol: 120/17

KŘIVKA ZRNITOSTI ZEMINY
Název akce: Bobrůvka, km 4,450-5,870 - přírodě blízká protipovodňová opatření Dolní Loučka
Lokalita: Dolní Loučka
Sonda: V2
Hloubka: 2,5-2,7
Vzorek: 11788



Jemnozrnné částice Písčité Štěrkovité
Kamenité Bjílovité prachovité jemné střední středníhrubé hrubédrobné

0.001 0.002 0.004 0.006 0.01 0.02 0.06 0.2 0.6 2 6 20 60 200 256

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0

Klasifikace

Název zeminy

Klasifikace

Název zeminy

Vlhkost

Mez tekutosti

Mez plasticity

Index plasticity

Stupeň konzistence

Podíl zrn > 0,5 mm

Filtrační součinitel dle Jákyho

Zdánlivá hustota zeminy

Obj. hmot. vlhké zeminy

Obj. hmot. suché zeminy

Pórovitost

Stupeň nasycení

Vhodnost do násypu

Vhodnost pro podloží vozovky

Scheibleho kritérium namrzavosti

Kapilární vzlínavost

Index koloidní aktivity

Číslo nestejnozrnitosti

Číslo křivosti

ČSN 73 6133

ČSN EN ISO 14688-2

ČSN EN ISO 17892-1

ČSN CEN ISO/TS 17892-12

ČSN EN ISO 17892-3

ČSN EN ISO 17892-2

ČSN 73 6133

Odhad z křivky zrnitosti

Posouzení

w [%]

w
L

[%]

w
P

[%]

I
P

[%]

I
C

[-]

g [%]

k [m/s]

S [Mg.m
-3

]

[Mg.m
-3

]

d [Mg.m
-3

]
n [%]
S
r [%]

skupina

H
s [m]
H
max [m]
I
A [-]
C
U [-]
C
c [-]

G3 G-F-Cb

štěrk s příměsí jemn. zeminy s příměsí kamenů

saGr

mírně jílovitý  písčitý štěrk

9.23

---

---

---

---

78.60

1.268.10
-3

---

---

---

---

---

V Vhodná

V Vhodná

5 Nenamrzavé

0.85
Nepatrná až žádná

1.31

---

69.58

0.69

GEODRILL s.r.o.
Laboratoř mechaniky zemin a hornin
K Bukovinám 169/45, 635 00 Brno

List:    6/6
Protokol: 120/17

KŘIVKA ZRNITOSTI ZEMINY
Název akce: Bobrůvka, km 4,450-5,870 - přírodě blízká protipovodňová opatření Dolní Loučka
Lokalita: Dolní Loučka
Sonda: V2
Hloubka: 4,8-5,0
Vzorek: 11789



 
 Str. 1 z 2 

                        
                        

PŘÍLOHA 6 

            

METODIKA LABORATORNÍCH ZKOUŠEK  

 
 

VLHKOST w (%) 
 
– poměr hmotnosti vody v zemině k hmotnosti vysušené zeminy. Je stanovena dle normy 

ČSN EN ISO 17892-1 „Geotechnický průzkum a zkoušení – Laboratorní zkoušky zemin – 

Část 1: Stanovení vlhkosti“.  

 
Zkušební vzorek se suší při teplotě 105 ˚C až 110 ˚C na ustálenou hmotnost.  

Vlhkost se spočítá dle vzorce: 100×=

d

w

m

m
w

 
mw  hmotnost vody odstraněné vysoušením (g)  

 md  hmotnost vysušeného zkušebního vzorku (g) 
 
 
ZRNITOST 

 

– hmotnostní podíl jednotlivých zrnitostních frakcí přítomných v dané zemině. Je 

stanovena dle ČSN EN ISO 17892-4 „Geotechnický průzkum a zkoušení – Laboratorní 

zkoušky zemin – Část 4: Stanovení zrnitosti“ kombinovanou metodou prosévání případně 

sedimentací (hustoměrnou zkouškou).  

 
Vysušený zkušební vzorek se proseje na sadě sít až do minimální velikosti oka 0,063 

mm. Zbytky na sítech po prosévání a materiál pod sítem 0,063 mm se zváží a vypočítá  
se kumulativní hmotnost zrn zachycených na každém sítě.  

Pro hustoměrnou zkoušku se zkušební vzorek promyje přes síto o velikosti ok 0,063 
mm a přelije do válce o objemu 1 litr. Do zkušebního vzorku zeminy musí být přidáno 
100 ml dispergačního roztoku. Vzniklá suspenze se promíchá a začíná se odečítat hustota 
v určených časových intervalech. Odečet probíhá v lázni s řízenou konstantní teplotou.  

Granulometrické složení zeminy je graficky dokumentováno křivkou zrnitosti 
v semilogaritmickém grafu a zatříděním dle ČSN EN ISO 14688-2 „Geotechnický 
průzkum a zkoušení – Pojmenování a zatřiďování zemin – Část 2: Zásady pro 
zatřiďování“ a dle ČSN 73 6133 „Návrh a provádění zemního tělesa pozemních 
komunikací“, přílohy A.  

 
KONZISTENČNÍ MEZE     
 

 – zahrnují stanovení meze tekutosti a plasticity v souladu s normou ČSN CEN ISO/TS 

17892-12 „Geotechnický průzkum a zkoušení – Laboratorní zkoušky zemin – Část 12: 

Stanovení konzistenčních mezí“ 

 

•  Mez tekutosti wL (%) – je vlhkost, při které zemina přechází ze stavu tekutého do stavu 
plastického. Stanovení probíhá kuželovou zkouškou ze zkušebního vzorku získaného z 
přirozené zeminy nebo ze zeminy, u které byl odstraněn materiál zachycený na sítě 0,5 mm.     

 



 
 Str. 2 z 2 

                        
                        

         

•  Mez plasticity wP (%) – je nejnižší vlhkost zeminy, při které je zemina plastická.  Princip 
stanovení spočívá v dosažení a stanovení vlhkosti, kdy se válečky zeminy  
o průměru 3 mm rozpadají v podélném i příčném směru.   
 

•  Index plasticity IP – ukazuje, jak intenzívní jsou vazby vody v zemině.  Vyšší hodnota 
indexu zpravidla poukazuje na jílovitější charakter zeminy a nižší propustnost. Vypočítá se 
jako rozdíl meze tekutosti a meze plasticity PLP wwI −= .   
 

•  Stupeň konzistence IC – je číselnou charakteristikou konzistenčního stavu. 

   Stupeň konzistence je stanoven výpočtem podle následujícího vzorce  .
P

L

C
I

ww
I

−

=

 
 
•  Stupeň konzistence redukovaný ICR – používá se pro výpočet čísla konzistence  

u zemin s příměsí pískových zrn větších než 0,5 mm nebo štěrkových zrn.  
 

Výpočet dle Herštuse [1]  
P

L

C
I

ww
I

5,0−

=         
g

gww
w

g

−

⋅−

=

100

100
5,0  

 
w0,5 vlhkost zahrnující přepočet pro frakce nad 0,5 mm 
g zrna větší než 0,5 mm (odečet z křivky zrnitosti) 
wg odhadovaná vlhkost frakce nad 0,5 mm (zpravidla 5–10 %) 

 
 

Tabulka 1. – Rozlišení konzistence zemin 

ČSN 73 6133 ČSN EN ISO 14 688-2 

Konzistence Stupeň konzistence IC Konzistence hlín a jílů Stupeň konzistence IC 

kašovitá < 0,05 velmi měkká < 0,25 

měkká 0,05 až 0,50 měkká 0,25 až 0,50 

tuhá 0,50 až 1,00 tuhá 0,50 až 0,75 

pevná > 1,00 pevná 0,75 až 1,00 

tvrdá - velmi pevná > 1,00 

 
 

 

[1] HERŠTUS, J. Upřesnění postupu v zatřiďování zemin podle 73 1001 – Základová půda 

pod plošnými základy. Inženýrské stavby, ročník 28, Praha: 1980. 

 

 



Protokol o zkoušce

Zakázka Datum vystavení: :PR1769456 27.10.2017 

:: Laboratořzákazník ALS Czech Republic, s.r.o.GEODRILL s.r.o.

: :KontaktKontakt Zákaznický servisMgr. Pavlína Frýbová

:: AdresaAdresa Na Harfě 336/9 Praha 9 - Vysočany

190 00  Česká republika

K Bukovinám 169/45

635 00 Brno - Kníničky Česká 

republika

:: E-mailE-mail pavlina@geodrill.cz customer.support@alsglobal.com

:: TelefonTelefon +420  5492 73253 +420 226 226 228

:: FaxFax ---- +420 284 081 635

::Projekt Stránka 1 z 5 Bobrůvka, km 4,450-5,870 - přírodě 

blízká protipovodňová opatření Dolní 

Loučka

:Číslo objednávky ---- :Datum přijetí vzorků 18.10.2017 

::Číslo předávacího 

protokolu

---- Číslo nabídky PR2016GEODR-CZ0019 

(CZ-120-16-0051)
Místo odběru : Dolní Loučka :Datum zkoušky 20.10.2017 - 27.10.2017

::Vzorkoval zákazník Mgr. Jeníček Úroveň řízení 

kvality

Standardní QC dle ALS ČR interních 

postupů

Poznámky

Bez písemného souhlasu laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý.

Laboratoř prohlašuje, že výsledky zkoušek se týkají pouze vzorků, které jsou uvedeny na tomto protokolu.

Vzorek(ky) PR1769456/001-003, metoda S-TPHFID01 – obsahuje(jí) vysokovroucí uhlovodíky s retenčním časem 

vyšším než je retenční čas C40.

Vzorek(y) PR1769456/001,002, metoda S-VOCGMS01 - hodnota LOQ zvýšena kvůli vysokému obsahu vlhkosti.

Za správnost odpovídá Zkušební laborator  c. 1163, 

akreditovaná CIA dle CSN EN ISO/IEC 

17025:2005

Jméno oprávněné osoby Pozice

Zdeněk Jirák Environmental Business Unit 

Manager

Right Solutions • Right Partner www.alsglobal.cz

PRÍLOHA 7
v



:Datum vystavení

2 z 5:Stránka

Zakázka :

:zákazník

PR1769456

GEODRILL s.r.o.

27.10.2017 

Výsledky zkoušek

Vyhláška č. 294/2005 Sb., ve znění vyhl. č. 61/2010, 93/2013 a 387/2016 Sb. - tab. 10.1 - odpad na povrch terénu - 

sušina

Název vzorku Vyhl. 294/2005 - odpad - sušina - tab. 

10.1

OS1Matrice: SEDIMENT

Identifikace vzorku PR1769456001

Datum odběru/čas odběru 17.10.2017 12:55

JednotkaLOQMetodaParametr Limit 

(max.)

Limit 

(min.)

VyhodnoceníVýsledek JednotkaNM

fyzikální parametry

---- --------36.6%0.10S-DRY-GRCIsušina při 105 °C ----± 6.1%

souhrnné parametry

1 Vyhovuje----<1.0mg/kg suš.1.0S-EOX-COUextrahovatelné organické 

halogeny (EOX)

mg/kg suš.----

extrahovatelné kovy / hlavní kationty

10 Vyhovuje----6.64mg/kg suš.1.00S-METAXHB1As mg/kg suš.± 20.0%

1 Vyhovuje----0.71mg/kg suš.0.40S-METAXHB1Cd mg/kg suš.± 20.0%

200 Vyhovuje----55.8mg/kg suš.1.00S-METAXHB1Cr mg/kg suš.± 20.0%

0.8 Vyhovuje----<0.20mg/kg suš.0.20S-METAXHB1Hg mg/kg suš.----

80 Vyhovuje----40.9mg/kg suš.1.0S-METAXHB1Ni mg/kg suš.± 20.0%

100 Vyhovuje----22.3mg/kg suš.1.0S-METAXHB1Pb mg/kg suš.± 20.0%

180 Vyhovuje----53.2mg/kg suš.1.00S-METAXHB1V mg/kg suš.± 20.0%

BTEX

---- --------<0.014mg/kg suš.0.010S-VOCGMS01benzen --------

---- --------<0.029mg/kg suš.0.020S-VOCGMS01ethylbenzen --------

---- --------<0.029mg/kg suš.0.020S-VOCGMS01meta- & para-xylen --------

---- --------<0.014mg/kg suš.0.010S-VOCGMS01orto-xylen --------

0.4 Vyhovuje----<0.130mg/kg suš.0.090S-VOCGMS01suma BTEX mg/kg suš.----

---- --------<0.043mg/kg suš.0.030S-VOCGMS01suma xylenů --------

---- --------0.055mg/kg suš.0.030S-VOCGMS01toluen ----± 40.0%

polycyklické aromatické uhlovodíky (PAU)

---- --------0.043mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01anthracen ----± 30.0%

---- --------0.369mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01benzo(a)anthracen ----± 30.0%

---- --------0.434mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01benzo(a)pyren ----± 30.0%

---- --------0.754mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01benzo(b)fluoranthen ----± 30.0%

---- --------0.296mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01benzo(g,h,i)perylen ----± 30.0%

---- --------0.199mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01benzo(k)fluoranthen ----± 30.0%

---- --------0.447mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01chrysen ----± 30.0%

---- --------0.218mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01fenanthren ----± 30.0%

---- --------0.899mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01fluoranthen ----± 30.0%

---- --------0.324mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01indeno(1,2,3-cd)pyren ----± 30.0%

---- --------<0.010mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01naftalen --------

---- --------0.712mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01pyren ----± 30.0%

6 Vyhovuje----4.69mg/kg suš.0.120S-SMVGMS01suma 12 PAU (odpad) mg/kg suš.± 30.0%

PCB

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 101 --------

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 118 --------

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 138 --------

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 153 --------

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 180 --------

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 28 --------

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 52 --------

0.2 Vyhovuje----<0.140mg/kg suš.0.140S-SMVGMS01suma 7 PCB mg/kg suš.----

ropné uhlovodíky

300 Vyhovuje----91mg/kg suš.20S-TPHFID01>C10 - C40 frakce mg/kg suš.± 30.0%

Right Solutions • Right Partner www.alsglobal.cz



:Datum vystavení

3 z 5:Stránka

Zakázka :

:zákazník

PR1769456

GEODRILL s.r.o.

27.10.2017 

Výsledky zkoušek

Vyhláška č. 294/2005 Sb., ve znění vyhl. č. 61/2010, 93/2013 a 387/2016 Sb. - tab. 10.1 - odpad na povrch terénu - 

sušina

Název vzorku Vyhl. 294/2005 - odpad - sušina - tab. 

10.1

OS2Matrice: SEDIMENT

Identifikace vzorku PR1769456002

Datum odběru/čas odběru 17.10.2017 12:55

JednotkaLOQMetodaParametr Limit 

(max.)

Limit 

(min.)

VyhodnoceníVýsledek JednotkaNM

fyzikální parametry

---- --------46.6%0.10S-DRY-GRCIsušina při 105 °C ----± 6.1%

souhrnné parametry

1 Vyhovuje----<1.0mg/kg suš.1.0S-EOX-COUextrahovatelné organické 

halogeny (EOX)

mg/kg suš.----

extrahovatelné kovy / hlavní kationty

10 Vyhovuje----4.65mg/kg suš.1.00S-METAXHB1As mg/kg suš.± 20.0%

1 Vyhovuje----<0.40mg/kg suš.0.40S-METAXHB1Cd mg/kg suš.----

200 Vyhovuje----51.0mg/kg suš.1.00S-METAXHB1Cr mg/kg suš.± 20.0%

0.8 Vyhovuje----<0.20mg/kg suš.0.20S-METAXHB1Hg mg/kg suš.----

80 Vyhovuje----34.4mg/kg suš.1.0S-METAXHB1Ni mg/kg suš.± 20.0%

100 Vyhovuje----17.7mg/kg suš.1.0S-METAXHB1Pb mg/kg suš.± 20.0%

180 Vyhovuje----43.2mg/kg suš.1.00S-METAXHB1V mg/kg suš.± 20.0%

BTEX

---- --------<0.020mg/kg suš.0.010S-VOCGMS01benzen --------

---- --------<0.039mg/kg suš.0.020S-VOCGMS01ethylbenzen --------

---- --------<0.039mg/kg suš.0.020S-VOCGMS01meta- & para-xylen --------

---- --------<0.020mg/kg suš.0.010S-VOCGMS01orto-xylen --------

0.4 Vyhovuje----<0.176mg/kg suš.0.090S-VOCGMS01suma BTEX mg/kg suš.----

---- --------<0.059mg/kg suš.0.030S-VOCGMS01suma xylenů --------

---- --------<0.058mg/kg suš.0.030S-VOCGMS01toluen --------

polycyklické aromatické uhlovodíky (PAU)

---- --------0.047mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01anthracen ----± 30.0%

---- --------0.374mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01benzo(a)anthracen ----± 30.0%

---- --------0.403mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01benzo(a)pyren ----± 30.0%

---- --------0.575mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01benzo(b)fluoranthen ----± 30.0%

---- --------0.280mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01benzo(g,h,i)perylen ----± 30.0%

---- --------0.193mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01benzo(k)fluoranthen ----± 30.0%

---- --------0.438mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01chrysen ----± 30.0%

---- --------0.233mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01fenanthren ----± 30.0%

---- --------0.948mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01fluoranthen ----± 30.0%

---- --------0.287mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01indeno(1,2,3-cd)pyren ----± 30.0%

---- --------<0.010mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01naftalen --------

---- --------0.753mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01pyren ----± 30.0%

6 Vyhovuje----4.53mg/kg suš.0.120S-SMVGMS01suma 12 PAU (odpad) mg/kg suš.± 30.0%

PCB

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 101 --------

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 118 --------

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 138 --------

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 153 --------

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 180 --------

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 28 --------

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 52 --------

0.2 Vyhovuje----<0.140mg/kg suš.0.140S-SMVGMS01suma 7 PCB mg/kg suš.----

ropné uhlovodíky

300 Vyhovuje----64mg/kg suš.20S-TPHFID01>C10 - C40 frakce mg/kg suš.± 30.0%

Right Solutions • Right Partner www.alsglobal.cz



:Datum vystavení

4 z 5:Stránka

Zakázka :

:zákazník

PR1769456

GEODRILL s.r.o.

27.10.2017 

Výsledky zkoušek

Vyhláška č. 294/2005 Sb., ve znění vyhl. č. 61/2010, 93/2013 a 387/2016 Sb. - tab. 10.1 - odpad na povrch terénu - 

sušina

Název vzorku Vyhl. 294/2005 - odpad - sušina - tab. 

10.1

OS3Matrice: SEDIMENT

Identifikace vzorku PR1769456003

Datum odběru/čas odběru 17.10.2017 12:55

JednotkaLOQMetodaParametr Limit 

(max.)

Limit 

(min.)

VyhodnoceníVýsledek JednotkaNM

fyzikální parametry

---- --------75.7%0.10S-DRY-GRCIsušina při 105 °C ----± 6.1%

souhrnné parametry

1 Vyhovuje----<1.0mg/kg suš.1.0S-EOX-COUextrahovatelné organické 

halogeny (EOX)

mg/kg suš.----

extrahovatelné kovy / hlavní kationty

10 Vyhovuje----2.52mg/kg suš.1.00S-METAXHB1As mg/kg suš.± 20.0%

1 Vyhovuje----0.40mg/kg suš.0.40S-METAXHB1Cd mg/kg suš.± 20.0%

200 Vyhovuje----37.0mg/kg suš.1.00S-METAXHB1Cr mg/kg suš.± 20.0%

0.8 Vyhovuje----<0.20mg/kg suš.0.20S-METAXHB1Hg mg/kg suš.----

80 Vyhovuje----25.3mg/kg suš.1.0S-METAXHB1Ni mg/kg suš.± 20.0%

100 Vyhovuje----13.7mg/kg suš.1.0S-METAXHB1Pb mg/kg suš.± 20.0%

180 Vyhovuje----35.0mg/kg suš.1.00S-METAXHB1V mg/kg suš.± 20.0%

BTEX

---- --------<0.010mg/kg suš.0.010S-VOCGMS01benzen --------

---- --------<0.020mg/kg suš.0.020S-VOCGMS01ethylbenzen --------

---- --------<0.020mg/kg suš.0.020S-VOCGMS01meta- & para-xylen --------

---- --------<0.010mg/kg suš.0.010S-VOCGMS01orto-xylen --------

0.4 Vyhovuje----<0.090mg/kg suš.0.090S-VOCGMS01suma BTEX mg/kg suš.----

---- --------<0.030mg/kg suš.0.030S-VOCGMS01suma xylenů --------

---- --------<0.030mg/kg suš.0.030S-VOCGMS01toluen --------

polycyklické aromatické uhlovodíky (PAU)

---- --------0.027mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01anthracen ----± 30.0%

---- --------0.100mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01benzo(a)anthracen ----± 30.0%

---- --------0.093mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01benzo(a)pyren ----± 30.0%

---- --------0.157mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01benzo(b)fluoranthen ----± 30.0%

---- --------0.058mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01benzo(g,h,i)perylen ----± 30.0%

---- --------0.050mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01benzo(k)fluoranthen ----± 30.0%

---- --------0.115mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01chrysen ----± 30.0%

---- --------0.111mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01fenanthren ----± 30.0%

---- --------0.331mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01fluoranthen ----± 30.0%

---- --------0.061mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01indeno(1,2,3-cd)pyren ----± 30.0%

---- --------<0.010mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01naftalen --------

---- --------0.250mg/kg suš.0.010S-SMVGMS01pyren ----± 30.0%

6 Vyhovuje----1.35mg/kg suš.0.120S-SMVGMS01suma 12 PAU (odpad) mg/kg suš.± 30.0%

PCB

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 101 --------

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 118 --------

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 138 --------

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 153 --------

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 180 --------

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 28 --------

---- --------<0.0200mg/kg suš.0.0200S-SMVGMS01PCB 52 --------

0.2 Vyhovuje----<0.140mg/kg suš.0.140S-SMVGMS01suma 7 PCB mg/kg suš.----

ropné uhlovodíky

300 Vyhovuje----25mg/kg suš.20S-TPHFID01>C10 - C40 frakce mg/kg suš.± 30.0%

Pokud zákazník neuvede datum a čas odběru vzorků, laboratoř uvede jako datum odběru datum přijetí vzorku do laboratoře a je uvedeno v závorce. 

Pokud je čas vzorkování uveden 0:00 znamená to, že zákazník uvedl pouze datum a neuvedl čas vzorkování. Nejistota je rozšířená nejistota měření 

odpovídající 95% intervalu spolehlivosti s koeficientem rozšíření k = 2.

Vysvětlivky: LOQ = Mez stanovitelnosti;  NM = Nejistota měření

Right Solutions • Right Partner www.alsglobal.cz



:Datum vystavení

5 z 5:Stránka

Zakázka :

:zákazník

PR1769456

GEODRILL s.r.o.

27.10.2017 

Konec výsledkové části protokolu o zkoušce

Přehled zkušebních metod

Analytické metody Popis metody

Místo provedení zkoušky: Bendlova 1687/7 Česká Lípa  Česká republika 470 01

CZ_SOP_D06_01_045 (ČSN ISO 11465, ČSN EN 12880, ČSN EN 14346), CZ_SOP_D06_07_046 (ČSN ISO 11465, ČSN EN 

12880, ČSN EN 14346, ČSN 46 5735), Stanovení sušiny gravimetricky a stanovení vlhkosti výpočtem z naměřených hodnot.

S-DRY-GRCI

CZ_SOP_D06_07_025.B (DIN 38 409-H8, DIN 38414-S17) Stanovení extrahovatelných organicky vázaných halogenů (EOX) 

coulometricky.

S-EOX-COU

Místo provedení zkoušky: Na Harfě 336/9 Praha 9 - Vysočany  Česká republika 190 00

CZ_SOP_D06_02_001 (US EPA 200.7, ISO 11885,US EPA 6010, SM 3120, příprava vzorku dle CZ_SOP_D06_02_J02 (US 

EPA 3050, ČSN 13657) kap. 10.3 až 10.16, 10.17.5, 10.17.6, 10.17.9 až 10.17.14). Stanovení prvků metodou ICP-OES a 

stechiometrické výpočty obsahů sloučenin z naměřených hodnot. Vzorek byl před analýzou homogenizován a 

mineralizován lučavkou královskou.

S-METAXHB1

CZ_SOP_D06_03_161 (US EPA 8270, CSN EN 15527, ISO 18287, příprava vzorku dle CZ_SOP_D06_03_P01, kap. 9.2, 9.3, 

9.4.2) Stanovení semivolatilních organických látek metodou plynové chromatografie s  MS nebo MS/MS detekcí a výpočet 

sum semivolatilních organických látek z naměřených hodnot

S-SMVGMS01

CZ_SOP_D06_03_150 (ČSN EN 14039, ČSN EN ISO 16703, ISO 16558-2, US EPA 8015, US EPA 3550, TNRCC Method 1006) 

Stanovení extrahovatelných látek v rozsahu uhlovodíků C10-C40, jejich frakcí výpočtem z naměřených hodnot metodou 

GC-FID

S-TPHFID01

CZ_SOP_D06_03_155 except chap. 10.4 (US EPA 8260, US EPA 5021A, US EPA 5021, US EPA 8015, ISO 22155, ISO 

15009,EN ISO 16558-1, MADEP 2004, rev. 1.1) Stanovení těkavých organických látek plynovou chromatografií s FID a MS 

detekcí a výpočet sum organických kontaminantů z naměřených hodnot

S-VOCGMS01

Přípravné metody Popis metody

Místo provedení zkoušky: Bendlova 1687/7 Česká Lípa  Česká republika 470 01

CZ_SOP_D06_07_P01 Příprava pevných vzorků k analýze (drcení, mletí, tření).* S-PPHOM0.3

CZ_SOP_D06_07_P01 Příprava pevných vzorků k analýze (drcení, mletí, tření).* S-PPHOM4

Symbol “*“ u metody značí neakreditovanou zkoušku laboratoře nebo subdodavatele. V případě, že laboratoř použila pro 

neakreditovanou nebo nestandardní matrici vzorku postup uvedený v akreditované metodě a vydává neakreditované výsledky, je tato 

skutečnost uvedena na titulní straně tohoto protokolu v oddílu „Poznámky“. Jsou-li na protokolu o zkoušce výsledky subdodávky, je 

místo provedení zkoušky mimo laboratoře ALS Czech Republic, s.r.o.

Způsob výpočtu sumačních parametrů je k dispozici na vyžádání v zákaznickém servisu.

Right Solutions • Right Partner www.alsglobal.cz



Protokol o zkoušce

Zakázka Datum vystavení: :PR1768358 8.11.2017 

:: Laboratořzákazník ALS Czech Republic, s.r.o.GEODRILL s.r.o.

: :KontaktKontakt Zákaznický servisMgr. Pavlína Frýbová

:: AdresaAdresa Na Harfě 336/9 Praha 9 - Vysočany

190 00  Česká republika

K Bukovinám 169/45

635 00 Brno - Kníničky Česká 

republika

:: E-mailE-mail pavlina@geodrill.cz customer.support@alsglobal.com

:: TelefonTelefon +420  5492 73253 +420 226 226 228

:: FaxFax ---- +420 284 081 635

::Projekt Stránka 1 z 4 Bobrůvka, km 4,450-5,870 - přírodě 

blízká protipovodňová opatření Dolní 

Loučka

:Číslo objednávky ---- :Datum přijetí vzorků 18.10.2017 

::Číslo předávacího 

protokolu

---- Číslo nabídky PR2016GEODR-CZ0019 

(CZ-120-16-0051)
Místo odběru : Dolní Loučka :Datum zkoušky 20.10.2017 - 3.11.2017

::Vzorkoval zákazník Mgr.Jeníček Úroveň řízení 

kvality

Standardní QC dle ALS ČR interních 

postupů

Poznámky

Bez písemného souhlasu laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý.

Laboratoř prohlašuje, že výsledky zkoušek se týkají pouze vzorků, které jsou uvedeny na tomto protokolu.

Za správnost odpovídá Zkušební laborator  c. 1163, 

akreditovaná CIA dle CSN EN ISO/IEC 

17025:2005

Jméno oprávněné osoby Pozice

Zdeněk Jirák Environmental Business Unit 

Manager

Right Solutions • Right Partner www.alsglobal.cz



:Datum vystavení

2 z 4:Stránka

Zakázka :

:zákazník

PR1768358

GEODRILL s.r.o.

8.11.2017 

Výsledky zkoušek

Vyhláška č. 294/2005 Sb., ve znění vyhl. č. 61/2010, 93/2013 a 387/2016 Sb. - tab. 10.2, sl. I - odpad na povrch terénu - 

ekotoxikologické testy

Název vzorku Vyhl. 294/2005 - odpad - výluh - tab. 10.2, 

sl. I

OS1Matrice: SEDIMENT

Identifikace vzorku PR1768358001

Datum odběru/čas odběru 17.10.2017 00:00

JednotkaLOQMetodaParametr Limit 

(max.)

Limit 

(min.)

VyhodnoceníVýsledek JednotkaNM

ekotoxikologické parametry - Scenedesmus (Desmodesmus) subspicatus

---- Vyhovuje027.0%1.0W-ALGF-VTstimulace D. s. (původní vzorek) %----

ekotoxikologické parametry - Daphnia magna

30 Vyhovuje----0%1W-DAPH-VTimobilizace (původní vzorek) %----

ekotoxikologické parametry - Poecilia reticulata

0 Vyhovuje----0%1W-FISHF-VTmortalita (původní vzorek) %----

ekotoxikologické parametry - Sinapis alba

---- Vyhovuje021.4%1.0W-SINA-VTstimulace S. a. (původní vzorek) %----

Vyhláška č. 294/2005 Sb., ve znění vyhl. č. 61/2010, 93/2013 a 387/2016 Sb. - tab. 10.2, sl. II - odpad na povrch terénu 

- ekotoxikologické testy

Název vzorku Vyhl. 294/2005 - odpad - výluh - tab. 10.2, 

sl. II

OS1Matrice: SEDIMENT

Identifikace vzorku PR1768358001

Datum odběru/čas odběru 17.10.2017 00:00

JednotkaLOQMetodaParametr Limit 

(max.)

Limit 

(min.)

VyhodnoceníVýsledek JednotkaNM

ekotoxikologické parametry - Scenedesmus (Desmodesmus) subspicatus

30 Vyhovuje----27.0%1.0W-ALGF-VTstimulace D. s. (původní vzorek) %----

ekotoxikologické parametry - Daphnia magna

30 Vyhovuje----0%1W-DAPH-VTimobilizace (původní vzorek) %----

ekotoxikologické parametry - Poecilia reticulata

0 Vyhovuje----0%1W-FISHF-VTmortalita (původní vzorek) %----

ekotoxikologické parametry - Sinapis alba

30 Vyhovuje----21.4%1.0W-SINA-VTstimulace S. a. (původní vzorek) %----

Vyhláška č. 294/2005 Sb., ve znění vyhl. č. 61/2010, 93/2013 a 387/2016 Sb. - tab. 10.2, sl. I - odpad na povrch terénu - 

ekotoxikologické testy

Název vzorku Vyhl. 294/2005 - odpad - výluh - tab. 10.2, 

sl. I

OS2Matrice: SEDIMENT

Identifikace vzorku PR1768358002

Datum odběru/čas odběru 17.10.2017 00:00

JednotkaLOQMetodaParametr Limit 

(max.)

Limit 

(min.)

VyhodnoceníVýsledek JednotkaNM

ekotoxikologické parametry - Scenedesmus (Desmodesmus) subspicatus

---- Vyhovuje013.4%1.0W-ALGF-VTstimulace D. s. (původní vzorek) %----

ekotoxikologické parametry - Daphnia magna

30 Vyhovuje----0%1W-DAPH-VTimobilizace (původní vzorek) %----

ekotoxikologické parametry - Poecilia reticulata

0 Vyhovuje----0%1W-FISHF-VTmortalita (původní vzorek) %----

ekotoxikologické parametry - Sinapis alba

30 Vyhovuje----2.7%1.0W-SINA-VTinhibice S. a. (původní vzorek) %----

Vyhláška č. 294/2005 Sb., ve znění vyhl. č. 61/2010, 93/2013 a 387/2016 Sb. - tab. 10.2, sl. II - odpad na povrch terénu 

- ekotoxikologické testy

Název vzorku Vyhl. 294/2005 - odpad - výluh - tab. 10.2, 

sl. II

OS2Matrice: SEDIMENT

Identifikace vzorku PR1768358002

Datum odběru/čas odběru 17.10.2017 00:00

JednotkaLOQMetodaParametr Limit 

(max.)

Limit 

(min.)

VyhodnoceníVýsledek JednotkaNM

Right Solutions • Right Partner www.alsglobal.cz



:Datum vystavení

3 z 4:Stránka

Zakázka :

:zákazník

PR1768358

GEODRILL s.r.o.

8.11.2017 

Výsledky zkoušek

Vyhláška č. 294/2005 Sb., ve znění vyhl. č. 61/2010, 93/2013 a 387/2016 Sb. - tab. 10.2, sl. II - odpad na povrch terénu 

- ekotoxikologické testy

Název vzorku Vyhl. 294/2005 - odpad - výluh - tab. 10.2, 

sl. II

OS2Matrice: SEDIMENT

Identifikace vzorku PR1768358002

Datum odběru/čas odběru 17.10.2017 00:00

JednotkaLOQMetodaParametr Limit 

(max.)

Limit 

(min.)

VyhodnoceníVýsledek JednotkaNM

ekotoxikologické parametry - Scenedesmus (Desmodesmus) subspicatus

30 Vyhovuje----13.4%1.0W-ALGF-VTstimulace D. s. (původní vzorek) %----

ekotoxikologické parametry - Daphnia magna

30 Vyhovuje----0%1W-DAPH-VTimobilizace (původní vzorek) %----

ekotoxikologické parametry - Poecilia reticulata

0 Vyhovuje----0%1W-FISHF-VTmortalita (původní vzorek) %----

ekotoxikologické parametry - Sinapis alba

30 Vyhovuje----2.7%1.0W-SINA-VTinhibice S. a. (původní vzorek) %----

Vyhláška č. 294/2005 Sb., ve znění vyhl. č. 61/2010, 93/2013 a 387/2016 Sb. - tab. 10.2, sl. I - odpad na povrch terénu - 

ekotoxikologické testy

Název vzorku Vyhl. 294/2005 - odpad - výluh - tab. 10.2, 

sl. I

OS3Matrice: SEDIMENT

Identifikace vzorku PR1768358003

Datum odběru/čas odběru 17.10.2017 00:00

JednotkaLOQMetodaParametr Limit 

(max.)

Limit 

(min.)

VyhodnoceníVýsledek JednotkaNM

ekotoxikologické parametry - Scenedesmus (Desmodesmus) subspicatus

---- Vyhovuje013.6%1.0W-ALGF-VTstimulace D. s. (původní vzorek) %----

ekotoxikologické parametry - Daphnia magna

30 Vyhovuje----0%1W-DAPH-VTimobilizace (původní vzorek) %----

ekotoxikologické parametry - Poecilia reticulata

0 Vyhovuje----0%1W-FISHF-VTmortalita (původní vzorek) %----

ekotoxikologické parametry - Sinapis alba

30 Vyhovuje----3.2%1.0W-SINA-VTinhibice S. a. (původní vzorek) %----

Vyhláška č. 294/2005 Sb., ve znění vyhl. č. 61/2010, 93/2013 a 387/2016 Sb. - tab. 10.2, sl. II - odpad na povrch terénu 

- ekotoxikologické testy

Název vzorku Vyhl. 294/2005 - odpad - výluh - tab. 10.2, 

sl. II

OS3Matrice: SEDIMENT

Identifikace vzorku PR1768358003

Datum odběru/čas odběru 17.10.2017 00:00

JednotkaLOQMetodaParametr Limit 

(max.)

Limit 

(min.)

VyhodnoceníVýsledek JednotkaNM

ekotoxikologické parametry - Scenedesmus (Desmodesmus) subspicatus

30 Vyhovuje----13.6%1.0W-ALGF-VTstimulace D. s. (původní vzorek) %----

ekotoxikologické parametry - Daphnia magna

30 Vyhovuje----0%1W-DAPH-VTimobilizace (původní vzorek) %----

ekotoxikologické parametry - Poecilia reticulata

0 Vyhovuje----0%1W-FISHF-VTmortalita (původní vzorek) %----

ekotoxikologické parametry - Sinapis alba

30 Vyhovuje----3.2%1.0W-SINA-VTinhibice S. a. (původní vzorek) %----

Pokud zákazník neuvede datum a čas odběru vzorků, laboratoř uvede jako datum odběru datum přijetí vzorku do laboratoře a je uvedeno v závorce. 

Pokud je čas vzorkování uveden 0:00 znamená to, že zákazník uvedl pouze datum a neuvedl čas vzorkování. Nejistota je rozšířená nejistota měření 

odpovídající 95% intervalu spolehlivosti s koeficientem rozšíření k = 2.

Vysvětlivky: LOQ = Mez stanovitelnosti;  NM = Nejistota měření

Konec výsledkové části protokolu o zkoušce

Přehled zkušebních metod

Right Solutions • Right Partner www.alsglobal.cz



:Datum vystavení

4 z 4:Stránka

Zakázka :

:zákazník

PR1768358

GEODRILL s.r.o.

8.11.2017 

Analytické metody Popis metody

Místo provedení zkoušky: Bendlova 1687/7 Česká Lípa  Česká republika 470 01

CZ_SOP_D06_07_352 (ČSN EN ISO 8692, STN 83 8303) Zkouška inhibice růstu sladkovodních řas.W-ALGF-VT

CZ_SOP_D06_07_351 (ČSN EN ISO 6341, STN 83 8303) Zkouška inhibice pohyblivosti Daphnia magna (zkouška akutní 

toxicity).

W-DAPH-VT

CZ_SOP_D06_07_350 (ČSN EN ISO 7346-1, ČSN EN ISO 7346-2, STN 83 8303) Stanovení akutní letální toxicity látek pro 

sladkovodní ryby.

W-FISHF-VT

CZ_SOP_D06_07_353 (Věstník MŽP, ročník XVII, částka 4/2007, str. 13-14; Metodický pokyn odboru odpadů ke stanoven í 

ekotoxicity odpadů, Příloha č. 1 "Test na semenech hořčice bílé (Sinapis alba)", STN 83 8303)  Test toxicity na semenech 

hořčice bílé (Sinapis alba).

W-SINA-VT

Přípravné metody Popis metody

Místo provedení zkoušky: Bendlova 1687/7 Česká Lípa  Česká republika 470 01

ČSN EN 12457-4 Sítování a drcení vzorku na zrnitost < 10 mm.* S-PPHOM10

ČSN EN 12457-4 Příprava výluhu. Jednostupňová vsádková zkouška poměr kapalné a pevné fáze 10 L/kg pro materiály se 

zrnitostí menší než 10 mm.

S-PPL24CE

Symbol “*“ u metody značí neakreditovanou zkoušku laboratoře nebo subdodavatele. V případě, že laboratoř použila pro 

neakreditovanou nebo nestandardní matrici vzorku postup uvedený v akreditované metodě a vydává neakreditované výsledky, je tato 

skutečnost uvedena na titulní straně tohoto protokolu v oddílu „Poznámky“. Jsou-li na protokolu o zkoušce výsledky subdodávky, je 

místo provedení zkoušky mimo laboratoře ALS Czech Republic, s.r.o.

Způsob výpočtu sumačních parametrů je k dispozici na vyžádání v zákaznickém servisu.

Right Solutions • Right Partner www.alsglobal.cz



    
               

 

GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45, 635 00 Brno 

IČ: 46994971, DIČ: CZ46994971, tel.: +420 544 525 240,  e-mail: info@geodrill.cz, internet: www.geodrill.cz 

 
PŘÍLOHA 8       

Fotodokumentace vrtných prací 
 

 Obrázek č. 1   Sonda V1: 0,0–4,0 m 
 

 
 
Obrázek č. 2   Sonda V2: 0,0–5,0  m 
 

 
 

 
 
 



    
               

 

GEODRILL s.r.o. 

K Bukovinám 169/45, 635 00 Brno 

IČ: 46994971, DIČ: CZ46994971, tel.: +420 544 525 240,  e-mail: info@geodrill.cz, internet: www.geodrill.cz 

Obrázek č. 3   Sonda V3: 0,0–3,0  m 
 

 
 


	Stránka 1

